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Upravni center Jesenice,  
heliport, tržnica
Na Jesenicah so leto 2012 zaznamovale 
štiri velike pridobitve. Maja so odprli 
Upravni center Jesenice, kamor so se 
preselili Upravna enota Jesenice, izpo-
stava davčne uprave, zdravstveni in-
špektorat, inšpektorat za energetiko, 
promet in prostor, inšpektorat za delo in 
izpitni center. Novi objekt, ki je v nepo-
sredni bližini stavbe jeseniške občine, 
je zgradila država, naložba pa je stala 
2,9 milijona evrov. Objekt ima skoraj tri 
tisoč kvadratnih metrov površin – klet, 
pritličje in dve nadstropji, ravno streho 
in obešeno fasado, projektiran pa je kot 
energetsko varčen objekt.
V Splošni bolnišnici Jesenice so junija 
slovesno, ob prisotnosti predsednika dr-
žave Danila Türka namenu predali 
novi helidrom na strehi garažne hiše. To 
je prvi uradni helidrom v državi, name-
njen potrebam helikopterske nujne me-
dicinske pomoči in gorskih reševalcev 
ter transportu bolnikov in novorojenčk-
ov. Bolnišnica je helidrom zgradila v tri 
milijone evrov vrednem projektu javno-
-zasebnega partnerstva v sklopu gra-
dnje garažne hiše, za katero je koncesi-
jo podelila podjetju Avioprojekt Celje. 
Decembra so Jesenice dobile tudi novo 
mestno tržnico na Stari Savi. Občina 

Jesenice jo je zgradila s pomočjo evrop-
skih sredstev, naložba je bila vredna 
skoraj pet milijonov evrov. Izvajanje 
gospodarske javne službe upravljanja in 
vzdrževanja Tržnice Jesenice je Občina 
Jesenice s koncesijo prek javnega razpi-
sa podelila podjetju A-kont. 
Ena večjih naložb v letu 2012 je bilo 
tudi nadaljevanje investicije v Športno 
dvorano Podmežakla. Aprila je bilo pri-
dobljeno gradbeno dovoljenje za rekon-
strukcijo dvorane, ki bo septembra 2013 
gostila evropsko prvenstvo v košarki. 
Ocenjena vrednost celotnega projekta 
znaša 6,5 milijona evrov.

Sortirnica, most, parkirišča, ceste
Na Mali Mežakli so poleti postavili ka-
men za začetek gradnje sortirnice. 
Stavbno pravico za gradnjo je Občina 
Jesenice prenesla na koncesionarja, pod-
jetje Ekogor, ki bo imel tudi desetletno 
koncesijo za obdelavo mešanih komu-
nalnih odpadkov, ki je sicer občinska 
gospodarska javna služba. Na leto naj bi 
obdelali 40 tisoč ton odpadkov, a z mo-
žnostjo povečanja te količine. Gradnja 
naj bi stala 2,5 milijona evrov. 
Na deponiji Mala Mežakla so vse tri ob-
čine solastnice dokončale tudi projekt 
prilagoditve odlagališča s tehtnico, 
upravno stavbo in pralno ploščadjo, nova 

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Plakete Občine Jesenice: Jani Gregorič, 
Zora Košir Zupan in Dušan Prešern 

OBČINSKI SVETNIKI: 
Zoran Kramar (SD), Mirjana Planinčić 
(SD), Ljudmila Ilenič (SD), Vera Pintar 
(SD), Ivanka Zupančič (SD), Vinko Lavti-
žar (SD), Oto Kelih (SD), Marija Kalan 
(SD), Maja Otovič (SD), Igor Arh (SD), 
Božidar Pogačar (SD), Roman Savinšek 
(Samostojna demokratična svetniška 
skupina), Boris Dolžan (Samostojna de-
mokratična svetniška skupina), Matjaž 
Korbar (Samostojna demokratična svetni-
ška skupina), Aleš Nagode (Samostojna 
demokratična svetniška skupina), Robert 
Pajk (SDS), Zvonimir Jurkovič (Desus), 
Stanislav Pem (Desus), Anton Stražišar 
(Desus), Miha Rebolj (Narcisa), Boštjan 
Smukavec (Narcisa), Boštjan Žigon (Nar-
cisa), Peter Mirc (LDS), Janko Pirc (LDS), 
Andrej Černe (N.Si), Hamdija Mulahme-
tović (SDAS), Tomaž Stare (Zares), Vejsil 
Horvej Horozovič (samostojni)

Občina Jesenice

Župan 
Tomaž Tom Mencinger

Občina Jesenice
Cesta železarjev 6
Jesenice

Nove učilnice v mansardi Osnovne šole Koroška Bela  
Foto: Gorazd Kavčič

Helioport na strehi garažne hiše Splošne bolnišnice Jesenice / Foto: Gorazd Kavčič
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je tudi bakla za sežig deponijskega plina. 
Ob 1. avgustu, spominskem dnevu obči-
ne, so slovesno odprli prenovljen most 
čez Savo, ki povezuje Podmežaklo s sre-
diščem mesta. Obnova dotrajanega mo-
stu iz leta 1962 je trajala od začetka 
maja, uredili so asfaltno prevleko, ogra-
jo in javno razsvetljavo, dela pa so stala 
120 tisoč evrov. 
Na komunalnem področju so ob koncu 
poletja zaključili obnovi dveh cest, ceste 
v Javorniški Rovt in ceste ter parkirišč 
pri sodišču. Izvajalec del pri sodišču je 
bil Jeko-In, končna vrednost projekta  
pa je bila 115 tisoč evrov. Izvajalec del 
na cesti v Javorniški Rovt pa je bila Go-
renjska gradbena družba Kranj, končna 
vrednost projekta pa 206 tisoč evrov. 
Na področju vodovodov velja omeniti 
prevezavo vodovoda iz Karavank na jav-
no omrežje ter sanacijo erozijskega žari-
šča na zajetju Peričnik, kar je bilo nujno 
po spomladanskem pomanjkanju vode.

Pridobitve na področju  
družbenih dejavnosti
Na področju družbenih dejavnosti je bila 
največja investicija ureditev mansarde 
na Osnovni šoli Koroška Bela. V njej so 
z novim šolskim letom pridobili šest 
učilnic, dva kabineta in sanitarije za 
učence in učitelje, kar skupaj pomeni 
630 kvadratnih metrov novih učnih pro-
storov. V vsaki učilnici je 28 delovnih 
mest za učence, poleg klasične zelene 
table pa imajo tudi interaktivno tablo s 
projektorjem. Ureditev mansarde je fi-
nancirala Občina Jesenice iz proračuna, 
stala pa je 711 tisoč evrov. Z odprtjem 
mansarde so vendarle lahko zaprli naj-

starejšo, stoletno šolo, ki je bila zgrajena 
leta 1904 in je bila že povsem dotrajana 
in neprimerna za pouk. 
V letu 2012 je nove prostore na Jeseni-
cah dobil tudi Varstveno-delovni center 
(VDC) Jesenice, ki deluje pod okriljem 
CUDV Matevža Langusa Radovljica. 
Novih, večjih prostorov se je razveselilo 
36 uporabnikov, oseb z motnjo v dušev-
nem razvoju. V VDC-ju dobijo varstvo, 
vodenje in zaposlitev. V novih prostorih, 
ki so veliki kar 700 kvadratnih metrov, 
so uredili tudi trgovinico z lastnimi iz-
delki. Ob selitvi so spremenili tudi ime, 
namesto VDC Škrat se imenujejo VDC 
Jesenice.
V Domu upokojencev dr. Franceta Ber-
glja, kjer vsako leto z različnimi investi-
cijami želijo izboljšati bivalne pogoje in 
oskrbo stanovalcev, so izvedli obsežno 
obnovo petdesetih kopalnic in sanitarnih 
prostorov v največji stavbi doma. Vre-
dnost investicije je bila več kot 300 tisoč 
evrov. Največ sredstev je prispevalo  
Ministrstvo za delo, družino in socialne 
zadeve, nekaj pa so primaknili lastnih 
sredstev. Pomembna pridobitev je tudi 
pločnik ob cesti proti stavbi doma. Z iz-
gradnjo so izboljšali varnost ob prihodu 
v dom za stanovalce in obiskovalce. 
Sredstva je v okviru komunalnih investi-
cij iz proračuna zagotovila Občina Jese-
nice. 

Spominska znamenja,  
dvorana Lorenz
»1. julij 1991. Spet svobodni.« Tako se 
glasi napis na novem spominskem zna-
menju na mejnem platoju Karavanke, ki 
so ga slovesno odkrili julija. Novo zna-

menje, na katerem so napisani tudi Ob-
čina Jesenice, Policijsko veteransko 
združenje Sever Gorenjska in Območno 
združenje veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska, je zamenjalo staro iz 
leta 1993. 
V Glasbeni šoli Jesenice so se skupaj z 
Občino Jesenice odločili koncertno dvo-
rano v šoli preimenovati v Dvorano Lo-
renz, s čimer so počastili spomin na pre-
zgodaj preminulega glasbenega umetni-
ka, pianista in glasbenega pedagoga 
Primoža Lorenza, ki izvira z Jesenic. 
V Plavškem Rovtu, na mestu, kjer se je 
24. septembra 2010 tragično ponesrečil 
najboljši svetovni kolesarski ultramara-
tonec Jure Robič, pa so odkrili znamenje 
v njegov spomin.

Multimedija na Stari Savi
Železarske zbirke na Stari Savi so opre-
mili s sodobnimi multimedijskimi pripo-
močki, ki obiskovalce s pomočjo slike in 
zvoka popeljejo skozi zgodovino fužin 
in železarstva ter prikažejo življenje in 
delo fužinarjev. Multimedijsko opremo 
Stare Save so izvedli v sklopu integral-
nega turističnega proizvoda Jeklo in nar-
cise, ki so ga na Občini Jesenice začeli 
leta 2009, v tem času pa so za potrebe 
turistične promocije posneli kratek pred-
stavitveni spot občine Jesenice in turi-
stični film občine Jesenice (ogledati si 
ga je mogoče na turističnem portalu Ob-
čine Jesenice). Multimedijski opremi 
Stare Save bo sledila še postavitev infor-
mativnih, označevalnih in pojasnjeval-
nih tabel na objektih. Občina Jesenice je 
za celoten projekt namenila skoraj 128 
tisoč evrov. 

Obnovljen most čez Savo v Podmežakli Multimedija na Stari Savi
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Občina Kranjska Gora

Župan 
Jure Žerjav

Občina Kranjska Gora
Kolodvorska ulica 1/b
Kranjska Gora

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Planinsko društvo Gozd Martuljk in 
Janez Brojan, častni občan Kranjske 
Gore

OBČINSKI SVETNIKI:
Jože Zupančič (Lista Glas občanov), dr. 
Janez Mlinar (N.Si), Vesna Kovačič, An-
ton Požar, Vlasta Kotnik, Slavko Miklič, 
Cvetka Pavlovčič (vsi LDS), Bogdan 
Janša, Robert Kerštajn, Mojca Kelvišar 
(vsi SDS), Mirjam Žerjav (DeSUS), Blaž 
Knific, Janja Dolhar (oba SD), Gregor 
Benedik, Matevž Podrekar (oba Lista za 
razvoj športa, turizma in kmetijstva), Ro-
bert Plavčak (Za našo dolino gre)

Pouk začeli v obnovljeni šoli
Leto 2012 je bilo za Kranjsko Goro uspe-
šno. Kljub gospodarski krizi je občina 
uresničila večino postavljenih ciljev. Eden 
največjih in finančno najzahtevnejših je 
bila obnova osnovne šole Josipa Vandota 
Kranjska Gora, kjer je nekaj več kot 200 
učencev septembra pouk začelo v do-
končno prenovljenih prostorih. Občina se 
je obnove šole lotila v dveh delih. Prvi 
sklop sanacije štiri desetletja stare šolske 
stavbe je bil zaključen lani, ko so zame-
njali tlake, vgradili nova vrata, elektro in 
strojne inštalacije, zamenjali sanitarije, 
spustili strope, izdelali novo fasado ter 
šolo prekrili z novo streho. Dotrajana 
strešna okna so nadomestili s sodobnejši-
mi, stene učilnic in hodnikov pa prebar-
vali v nove, žive barve. Za ta del projekta 
je Občina Kranjska Gora namenila nekaj 
manj kot milijon evrov sredstev. Takoj za 
tem se je začel drugi, zahtevnejši del pre-
nove, ki je bil zaključen še pred začetkom 

letošnjega šolskega leta, ko je bila dokon-
čana in opremljena še nova telovadnica, 
ena najmodernejših v državi. Šola je tako 
bogatejša tudi za multimedijsko učilnico, 
strokovno knjižnico, garderobe, novo ku-
hinjo in jedilnico, dve učilnici ter večna-
mensko dvorano. Tudi večino sredstev za 
ta, 3,6 milijona vreden del investicije, je 
iz proračuna zagotovila Občina Kranjska 
Gora. Na strehi šole je, s sofinanciranjem 
Švicarskega sklada, postavljena fotovol-
taična elektrarna z močjo 117 kW.

Vrata je odprl Viharnik
Tako kot je bilo septembra poskrbljeno za 
dobro počutje najmlajših, se je leto zače-
lo s skrbjo za starejše: občina je končno 

tudi na ustrezen institucionalen način po-
skrbela za starejše, saj je vrata odprl novi 
dom Viharnik. V domu, ki se od odprtja 
naprej vse bolj vključuje v življenje kraja, 
je prostora za 130 uporabnikov, v njem pa 
se je odprlo tudi 65 novih delovnih mest, 
predvsem za domačine. 

Prvi skok na prenovljeni  
Bloudkovi velikanki
V Kranjski Gori so zadovoljni tudi z in-
vesticijami države na območju občine. 
Med najpomembnejšimi je vsekakor na-
stajajoči Nordijski center v Planici. Tam 
sta 14. oktobra Primož Peterka in Aleš 
Hlebanja dobrih deset let po podrtju 
Bloudkove velikanke uradno odprla pre-
novljeni skakalnici. Država je do poletja 
tudi obnovila poškodovani del ceste na 
Korensko sedlo in dokončala most za 
kolesarje v Gozdu Martuljku. Kolesarji, 
ki jih je v Zgornjesavski dolini vse več, 
so se tako dokončno izognili nevarnemu 
delu kolesarske poti med Mojstrano in 
Ratečami, kjer so morali doslej del poti 
prevoziti po regionalni cesti prek mostu 
v Martuljku. Občina je v okviru medna-
rodnega projekta »Inter Bike« dodatno 
preplastila še 2,2 km kolesarske poti 
med Podkorenom in Ratečami.

Zaključili številne investicije
Občina pa je jeseni zaključila še številne 
druge manjše, a nič manj pomembne in-
vesticije: vodni zbiralnik Log in črpali-
šče s povezovalnim vodom Lek – Alpina 
predstavljata pomemben del sistema za 
oskrbo z zdravo pitno vodo. Obnovljeni 
so odseki občinskih cest na Dovjem, v 
Kranjski Gori in Podkorenu. Na Belci 
sta postavljeni dve novi avtobusni posta-
jališči, zgrajena pa je tudi mala čistilna 
naprava za čiščenje komunalnih odpa-
dnih voda za 150 uporabnikov.
Prav vse domačine je razveselila vest, da 
ima Kranjska Gora od poletja vendarle 
tudi tretjega zdravnika, na katerega so 
čakali toliko let, zadovoljstvo tistih, ki 
potrebujejo zdravstveno pomoč, pa je še 
večje od začetka jeseni, ko so v nove 
prostore neposredno ob zdravstvenem 
domu preselili tudi lekarno.

Telovadnica v popolnoma obnovljeni šoli Josipa Vandota je ena najsodobnejših v državi.
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Občina Žirovnica

Župan 
Leopold Pogačar

Občina Žirovnica
Breznica 3
Žirovnica

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Občinsko plaketo sta prejela Boštjan 
Noč za prispevek k razvoju občine na 
področju čebelarstva in Janez Mulej za 
prizadevanja pri delovanju Jalnove do-
mačije na Rodinah, nagrado občine pa 
veslač Jernej Markovec, Sabina Po-
gačar Traven za oživitev gledališke de-
javnosti in Knjižnica Matije Čopa Ži-
rovnica za prispevek k ustvarjalnosti in 
večji bralni kulturi občanov.

OBČINSKI SVETNIKI:
Izidor Jekovec (podžupan), Vanja Re-
sman Noč, Sebastjan Zupan, Lidija 
Dornig, Zvonko Bulovec, Eva Knez, 
Sašo Pintar in Nino Rejc (vsi Neodvisna 
lista za Žirovnico), Anton Koselj in Ciril 
Dolar (SD), Dušan Konte in Tatjana  
Mulej (SDS), Jurij Dolžan (NSi) in Alma 
Bernik (DeSUS) 

Ena najpomembnejših letošnjih prido-
bitev v Žirovnici je zbirni center za ko-
munalne odpadke iz gospodinjstev, ki 
so ga junija v sodelovanju z javnim 
podjetjem Jeko-in odprli v novozgrajeni 
poslovni coni. Občani so ga zelo dobro 
sprejeli, velike količine zbranih odpad-
kov pa dokazujejo, da je bil še kako po-
treben. Na občini opažajo, da po odpr-
tju zbirnega centra precej manj odpad-
kov konča v naravnem ali bivalnem 
okolju.
V sklopu projekta urejanja doline Zavr-
šnice je letos tam zaživel športno-rekre-
acijski park z otroškimi igrali, trimsko 
stezo in prostori za piknike, spomladi 
bodo dokončali še igrišča za odbojko na 
mivki. Za projekt, ki sodi pod okrilje 
Slow Tourism, so pridobili evropska in 
državna sredstva, celotna investicija pa 
je vredna 159 tisoč evrov. Otroško igri-
šče na Rodinah je bilo deležno manjše 
obnove, lotili pa so se tudi ureditve otro-
škega igrišča na Selu, za katerega je ob-
čina uspela pridobiti sredstva na razpisu 
Svet inovativnih igral. Državna direkcija 
za ceste je uredila cesto in pločnik čez 
železniško progo v Žirovnici, ki pripo-
moreta k večji varnosti udeležencev v 
prometu, zlasti pešcev. Letošnje leto si 
bodo v Žirovnici zapomnili tudi po tem, 
da jim je v prvih mesecih zaradi kritične 
izdatnosti vodnih virov primanjkovalo 
vode, zato so morali z njo ravnati zelo 
varčno.
V vaseh pod Stolom radi poudarjajo, da 
imajo obiskovalcem marsikaj pokazati. 
Da je res tako, dokazuje tudi naziv Naj 
tematska pot, ki si ga je v letošnji akciji 
Turistične zveze Slovenije Moja dežela 
– lepa in gostoljubna prislužila Pot kul-
turne dediščine, ki povezuje kulturo-
-zgodovinske znamenitosti v občini Ži-
rovnica. Med njimi je tudi rojstna hiša 
literata in duhovnika Frana Saleškega 
Finžgarja v Doslovčah. V začetku junija 
je minilo petdeset let od njegove smrti, 

ob obletnici pa so se v občini zvrstile 
številne prireditve. Gledališče Julke 
Dolžan Breznica je ob tej priložnosti 
uprizorilo njegovo ljudsko igro Veriga. 
V Žirovnici so se letos veselili tudi uspe-
hov športnikov. Gregi Žemlji se je uspe-
lo prebiti na 50. mesto med najboljšimi 
teniškimi igralci na svetu, s čimer je do-
segel tudi največji uspeh slovenskega 
moškega tenisa. Veslač Jernej Markovec 
je postal mladinski svetovni podprvak, 
omeniti pa velja tudi uspehe mladih ska-
kalcev Smučarsko skakalnega društva 
Stol.
Občino Žirovnica v svetu uspešno pred-
stavljajo tudi kulturniki. Mešana pevska 
skupina Dr. France Prešeren je na med-
narodnem zborovskem tekmovanju v 
Španiji osvojila dve srebrni priznanji, 
Tamburaška skupina Kašarji pa je ble-
stela na svetovnem tekmovanju v Grčiji, 
kjer je zasedla prvo mesto. 
Občino Žirovnica prihodnje leto čaka 
več pomembnih investicij. Lotili se bodo 
dvoletnega projekta gradnje kanalizacije 
in vodovoda v naseljih Zabreznica, Selo, 
Žirovnica in Moste. Investicija je ocenje-
na na štiri milijone evrov, polovico bo 
prispeval evropski kohezijski sklad. Raz-
širiti nameravajo še cesto v Završnico in 
obnoviti občinsko stavbo na Breznici, 
zaradi česar se je občinska uprava zača-
sno preselila v prostore Elektra Gorenj-
ske v Moste.

V Žirovnici so odprli zbirni center za odpadke, v dolini 
Završnice pa so uredili športno-rekreacijski park. Letošnje leto 
si bodo zapomnili tudi po tem, da je Pot kulturne dediščine 
postala Naj tematska pot v Sloveniji. 

Odprtje zbirnega centra v poslovni coni Žirovnica

Sprejem teniškega igralca Grega Žemlje na Selu
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Občina Bohinj

Žu pan
Franc Kramar

Občina Bohinj
Triglavska cesta 35
Bohinjska Bistrica

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlate plakete so prejeli Viktor Mencin-
ger ter prostovoljni gasilski društvi 
Nomenj in Nemški Rovt. Radku Gar-
tnarju so podelili bronasto plaketo, Pe-
tra Cerkovnik pa je prejela častni znak 
občine Bohinj. Županove nagrade za 
posebne dosežke so prejeli Tomo 
Krivc, Klara Zalokar in Gašper Odar.

OBČINSKI SVETNIKI:
Anton Urh, Jože Sodja, Pavel Zalokar, 
Mirko Jeršič, Darja Lazar, Milena Cesar 
(Lista za Bohinj), Matilda Arh, Janez Ču-
fer (Lista za bohinjski jutri), Marija Ogrin, 
Alojz Mencinger (SDS), Milan Stare,  
Irena Pagon (SD), Doris Sodja (LDS), 
Jožef Cvetek (N.Si), Dušan Jović (SLS) 
in Slavko Zorko (SNS)

V Bohinju sta bili letos na področju naložb v ospredju obnova 
vodovodnih sistemov in ureditev mrliških vežic v Srednji vasi. 
Otroke pa so razveselili z novimi didaktičnimi igrali v 
Zoisovem parku, ki ga urejajo v okviru projekta Leader.

Po obnovi vodovoda na Dobravi so zače-
li obnavljati tudi vodovodni sistem, ki 
oskrbuje Bohinjsko Bistrico, Bitnje in 
spodnje bohinjske vasi s prevezavo pri 
kampu Danica. Preostali del vodovoda 
so obnovili že v sklopu urejanja 12,5 ki-
lometra dolge kolesarske steze od Bitenj 
do Srednje vasi, v okviru česar so gradi-
li tudi kanalizacijo in telekomunikacij-
ske vode. Naložba v vodovod je bila vre-
dna okrog 150 tisoč evrov. Dodatnih 45 
tisoč evrov pa so odšteli še za vodovod 
Nomenj, saj je bila na tem delu zaradi 
velikih izgub oskrba z vodo že vprašlji-
va. Na vseh vodovodnih sistemih so kon-
čali ultravijolično dezinfekcijo, s čimer  
zagotavljajo ustrezno biološko kakovost 
pitne vode. Izjema so vodovodni sistemi 
Kamnje, Polje, Savica, Laški rovt, ki je 
letos prešel v upravljanja občine, Brod, 
ki bo predvidoma v prihodnjem letu pre-
vezan na vodovodni sistem Bohinjske 
Bistrice, in Zgornje Gorjuše.
Med večjimi naložbami so končali ure-
ditev mrliških vežic v Srednji vasi, vre-
dno skoraj 180 tisoč evrov. Začeli so še 
obnovo muzeja Tomaža Godca v Bohinj-
ski Bistrici, za kar so letos zagotovili 110 
tisoč evrov, še 130 tisoč evrov pa prihod-
nje leto. Stavba je bila močno dotrajana, 
zato bodo zamenjali streho, obnovili fa-
sado in preuredili notranjost. Sofinanci-
rali so še plastificiranje štirih manjših 
skakalnic in ureditev razsvetljave na Po-
ljah ter se lotili urejanja Zoisovega par-
ka. Letos so v okviru projekta Odkrivaj-
mo svet igral in znanja namestili didak-
tična igrala v vrednosti 35 tisoč evrov, 
od tega so polovico sredstev dobili iz 
evropskega sklada za razvoj podeželja.  
Pridobili so tudi uporabno dovoljenje za 
kanalizacijo v Ribčevem Lazu in Stari 
Fužini, prihodnje leto pa bodo zgradili 
še navezavo na povezovalni vod za Bo-
hinjsko Bistrico in čistilno napravo. Na-
ložbo bodo končali v letu 2014, vredna 
pa bo okrog šest milijonov evrov. Pri tem 
prav tako računajo na sofinanciranje iz 

evropskih skladov, občina pa bo morala 
zagotoviti dvajset odstotkov potrebnega 
denarja. Vhod v Bohinjsko Bistrico po 
novem pri obiskovalcih pusti lepši vtis, 
saj so vse do Koble skupaj s stanovalci 
uredili okolice hiš in obnovili propada-
joče strehe. Poskrbeli so tudi za ureditev 
brežin ob potoku Belca. Prijaznejšo po-
dobo je dobila še tržnica v središču Bo-
hinjske Bistrice, kjer imajo prodajalci na 
voljo deset enotnih stojnic. Velika prido-
bitev za prebivalce je tudi pokritje celo-
tnega Bohinja s širokopasovnim omrež-
jem, ki deluje na brezžičnem signalu. 
Kakovost dostopa do svetovnega spleta 
in televizijskih programov je zdaj pri-
merljiva s kabelsko povezavo.
Uspešno so izpeljali številne tradicional-
ne prireditve, kot so festival cvetja, kre-
sna noč in kmečka ohcet, ki je letos niso 
odigrali, saj se je poročil pravi par. 
Kmečko ohcet so organizirali v okviru 
gasilske veselice, ko je PGD Nemški 
Rovt praznoval 90-letnico, tako visok ju-
bilej pa je letos praznoval tudi PGD No-
menj. Gostili so tudi svetovno ribiško 
elito, saj je bila v Bohinjski Bistrici na-
stanjena večina udeležencev 32. svetov-
nega prvenstva v lovu rib z umetno 
muho, ki je junija potekalo na rekah 
Sava Bohinjka, Kokra, Sava in na jezeru 
Most na Soči. Na svetovnem prvenstvu 
je sodelovalo 138 ribičev iz 26 držav. Z 
rekordnim obiskom pa se letos lahko po-
hvalijo na tradicionalnem 56. Kravjem 
balu, ki je privabil 8500 obiskovalcev.  

Muzej Tomaža Godca v Bohinjski Bistrici obnavljajo.

Na kmečki ohceti se je letos poročil pravi par.
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Občina Žiri

Župan  
Janez Žakelj

Občina Žiri
Loška cesta 1
Žiri

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Priznanje Občine Žiri sta prejela Pro-
stovoljno gasilsko društvo Dobrače-
va in Združenje šoferjev in avtome-
hanikov Žiri za dolgoletno delovanje v 
dobrobit občank in občanov. Priznanje 
župana so prejeli Zdravko Mlinar, Juta 
Krulc in Franc Jan. 

OBČINSKI SVETNIKI:
Milan Oblak, Matjaž Oblak, Silva Frelih 
in Peter Dolenc (vsi SDS), Marko Mrlak, 
Vesna Kranjc in Silvester Mlinar (vsi 
N.Si), Anton Klemenčič, Ida Filipič Pe-
čelin (Lista za razvoj Žiri), Branko Jese-
novec, Milan Sovinc (SD), Martin Ko-
pač, Judita Oblak (LDS), Martin Oblak 
(SLS), Angela Jezeršek (DeSUS)

V žirovski kotlini so letos z evropsko pomočjo izvajali največja 
infrastrukturna projekta v zgodovini občine, tudi z več 
manjšimi projekti pa poskrbeli, da je, tako domača himna, lepo 
živeti v dolini na koncu sveta.

Da je mogoče v teh krajih dolgo živeti, 
dokazuje 103 leta stara Ana Gantar, 
Štefanova Anca. Sicer pa je občina le-
tos z evropsko pomočjo gradila kanali-
zacijo na Rakulku in Dobračevi, spo-
mladi so gradbeniki začeli z izvedbo 
projekta nadgradnje čistilne naprave. 
Če so s prvim projektom zagotovili pri-
marno čiščenje odpadnih voda za dve 
naselji, pa je nova čistilna naprava v in-
teresu vseh gospodinjstev v občini. Na-
prava je zmogljivejša od dosedanje, ki je 
šepala predvsem ob večjih nalivih. Inve-
sticija v višini 1,7 milijona evrov je po-
membna za celoten vodotok Poljanske 
Sore. 
Občina je v začetku leta zaključila z 
nadzidavo šole, kjer so novo streho iz-
koristili za postavitev sončne elektrar-
ne. Z nadzidavo se je šola rešila hude 
prostorske stiske, elektrarna pa je rezul-
tat gorenjsko-švicarskega projekta Ob-
novljivi viri v Alpskem prostoru, s ka-
terim je šola pridobila tudi toplotno čr-
palko za ogrevanje šole, nova okna in 
obnovljeno fasado s kvalitetnejšo izola-
cijo. Stroški za ogrevanje šole naj bi se 
vsaj razpolovili. 
K šoli ali mladim pa spada tudi vrtec. V 
občini sta sicer dva vrtca, vpis pa je tako 
velik, da so novembra odprli nov odde-
lek, čeprav je bila tudi letošnja generaci-
ja prvošolčkov velika. 
Bolj nasmejani so od letos žirovski no-
gometaši, saj so ob občinskem prazniku 
lahko po ducatu let strahu po izgubi igri-
šča v industrijski coni le zaigrali na no-
vem nogometnem igrišču na Polju. 
Žirov ski skakalci so s pomočjo občine 
zgradili sodoben nordijski center, ki vsa-
ko leto gosti več državnih in mednaro-
dnih prireditev in postaja pravo skakalno 
središče.
Dobre volje so tudi žirovski planinci, saj 
so sredi jeseni pod streho spravili pla-
ninski dom na Mrzliku na Mrzlem vrhu. 
Za gradnjo so se odločili pred desetlet-
jem, šele letos pa so lahko začeli graditi 

zaradi pridobitve denarja iz Fundacije za 
šport. Podobno vsoto je fundacija name-
nila tudi nogometašem, nekaj manj pa 
gasilcem z Dobračeve, ki so uredili 
športno igrišče ob domu.
Luč sveta so letos ugledale nove razgle-
dnice Žirov. Privabiti turiste ali vsaj 
dnevne obiskovalce je vse močnejša že-
lja občine, ki je sprejela strategijo razvo-

ja turizma. Že prej je Klekljarsko druš-
tvo Cvetke začelo z organizacijo Sloven-
skih čipkarskih dni. Letos so razstavlja -
li metulje in cvetlice, številne obiskoval-
ce pa je pritegnila uprizoritev vojaškega 
spektakla. 
Turiste vabi tudi Stara šola, kjer je Mu-
zejsko društvo Žiri predstavilo drugi 
del razstave Čevljarstvo na Žirovskem. 
V žirovsko kotlino že dolgo prihajajo 
turisti ribiči. Domača ribiška družina 
bo prihodnje leto praznovala šestdeset 
let, že letos pa so pridno delali in obno-
vili gojitvene bazene. 
Kaj se dogaja in je novega v občini, od 
letos sporočata prenovljena spletna stran 
in novo občinsko glasilo. 
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Občina Gorje

Župan
Peter Torkar

Občina Gorje
Zgornje Gorje 6b
Zgornje Gorje 

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Zlati zvon občine Gorje je prejelo Druš-
tvo upokojencev Gorje za aktivno in 
pestro 60-letno delovanje. Plaketo ob-
čine sta prejela Ivan Kikelj za dolgole-
tno petje v pevskih zborih doma in v 
sosednjih občinah ter Združenje god-
benikov Gorje ob 105. obletnici delo-
vanja. Priznanji občine pa so podelili 
zlatima maturantoma Gašperju Kunši-
ču in Evi Shannon Schiffrer.

OBČINSKI SVETNIKI:
Branko Banko (SD), Ivan Hočevar (SD), 
Janez Kolenc, Pavel Jakopič, Ivan Ra-
tek, Janez Poklukar, Boštjan Komar, 
Borut Kunstelj, Roman Dolenc, Danijela 
Mandeljc in Jakob Por

V okviru projekta Reaal so namreč za-
menjali tudi okna in preuredili kotlovni-
co, na strehi šole pa so postavili fotona-
petostno elektrarno moči štirideset kilo-
vatov, ki deluje že od poletja. Računajo, 
da bodo s prodajo električne energije na 
leto iztržili okrog osem tisoč evrov in za 
toliko torej tudi znižali stroške ogrevanja 
objekta, za kar so doslej odšteli dobrih 
46 tisoč evrov na leto. 
Velika pridobitev za vse občane so novi 
prostori knjižnice, v kateri je trikrat več 
prostora kot doslej. Stari prostori so bili 
neprimerni, saj niso imeli urejenega niti 
ustreznega dostopa, zlasti za invalide, 
razen tega je bila stavba energetsko po-
tratna. Naložba v novo knjižnico, ki so jo 
uredili v nekdanjih prostorih občine in 
pošte, je bila vredna dobrih 250 tisoč 
evrov. Poleg boljših pogojev za knjižnič-
no gradivo bodo imeli odslej na voljo 
tudi sodobno urejeno čitalnico ter otro-
ški in računalniški kotiček. Stavbi, v ka-
teri je nova knjižnica, so tako vrnili nje-
no staro namembnost, saj je bila v njej 
čitalnica že v časih stare Jugoslavije. 
Podobo stavbe so polepšali tudi na zu-
naj, saj so skupaj z lastniki stanovanj 
poskrbeli za obnovo vhoda in fasade. 
Letos so po dolgotrajnih postopkih pri-
dobivanja vseh potrebnih soglasij v Gor-
jah uredili tudi dva prehoda za pešce 
prek državne ceste in tako omogočili 
varnejše prečkanje ceste med farno cer-

kvijo ter vrtcem in osnovno šolo. Na ga-
silskih domovih v Zgornjih Gorjah in 
Podhomu ter prostorih društva upoko-
jencev v Spodnjih Gorjah pa so namesti-
li avtomatske defibrilatorje.
Med pomembnejšimi obletnicami so le-
tos zaznamovali 105. obletnico Godbe 
Gorje. Maja so zato v okviru praznova-
nja gostili deset godb iz vse Slovenije, v 
Gorjanskem domu pa so pripravili pre-
gledno razstavo o zgodovini godbe. Le-
tos je bilo jubilejno leto tudi za gorjan-
ske upokojence, ki so praznovali šestde-
setletnico. Društvo upokojencev Gorje 
danes šteje 525 članov. Večina jih je ak-
tivnih na mnogih področjih in predvsem 
v številnih prostovoljnih akcijah. K pe-
stremu družabnemu in kulturnemu živ-
ljenju v Gorjah s svojim delom prispeva-
jo tudi vsa ostala društva v občini. Špor-
tno društvo je tudi letos spomladi pripra-
vilo tradicionalni Jurjev smenj. Kljub 
slabemu vremenu je sodelovalo okrog 
sedemdeset konjenikov, kot običajno pa 
se lahko pohvalijo tudi z dobro udeležbo 
na spomladanskem krosu, ki ga orga- 
nizirajo v okviru Jurjevega semnja. Go-
barsko društvo Gorje pa je oktobra pri-
pravilo eno večjih gobarskih razstav v 
Sloveniji, na kateri si je bilo mogoče 
ogledati več kot 470 različnih vrst gob, 
med njimi tudi dve, ki so ju odkrili šele 
pred kratkim.
Spominski dan v občini Gorje so kot 
vsako leto zaznamovali s slovesnostjo ob 
spomeniku pod hribom Revovca, kjer so 
pred 71 leti ustrelili pet talcev. Slavnost-
ni govornik je bil Radovan Hrast. 
V okviru vseslovenske akcije Očistimo 
Slovenijo pa so tudi v Gorjah pripravili 
tradicionalno čistilno akcijo, s katero že-
lijo v prvi vrsti ozaveščati mlade, da mo-
rajo skrbeti za svoje okolje. Poleg gor-
janskih osnovnošolcev se je akciji od-
zvalo prek 250 občanov, pri čiščenju 
Pokljuške soteske pa je sodelovalo tudi 
dvajset predstavnikov Slovenske vojske.

V Osnovni šoli Gorje so letos začeli z energetsko sanacijo, tako 
da bodo odslej za ogrevanje namesto kurilnega olja uporabljali 
lesne sekance. Skupna vrednost naložbe, ki jo financirajo s 
pomočjo švicarskega finančnega mehanizma in bo dokončana v 
prihodnjem letu, je 860 tisoč evrov.

V Gorjah so oktobra pripravili eno največjih  
razstav gob v Sloveniji.

V nekdanjih prostorih občine in pošte so uredili 
novo knjižnico.
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Občina Tržič

Župan
Borut Sajovic

Občina Tržič
Trg svobode 18
Tržič  

PODŽUPANJA: 
Andreja Potočnik

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Plaketo občine Tržič sta prejela Jani 
Žlindra in Irma Lipovec. Diplomo obči-
ne Tržič so podelili posameznikoma An-
tonu Kovačiču in dr. Bojanu Knificu 
ter skupini občanov PGD Brezje pri 
Tržiču in članicam PGD Križe. 

OBČINSKI SVETNIKI:
LDS: Janez Mrak, Andreja Potočnik, 
Zvonka Pretnar, Ana Peharc, Marjan 
Špehar, Rebeka Peharc in Marjan Veter-
nik; Nestrankarska lista krajevnih sku-
pnosti: Matej Slapar; N.Si: Slavko Bo-
hinc; DeSUS: Janez Meglič, Marija Mra-
vlje; SD: Sebastjan Gubič, Zdenka Ma-
glica; Lista za razvoj športa in kulture: 
Mladen Novković, Stane Bitežnik; Zeleni 
Slovenije: Ignac Primožič; SDS: Pavel 
Rupar, Anton Šuštar, Vida Raztresen, Ju-
rij Rozman, Tanita Kajbič in Klemen Gra-
šič; Zares – nova politika Tržič Matjaž 
Hrgović; samostojni svetnik: Uroš Pivk

»Zdrav duh v zdravem telesu« je skupni 
imenovalec kar nekaj projektov za šport 
in rekreacijo. Odprli so nov dom na Ze-
lenici z učno gorniškim centrom. Na-
ložba je stala približno 700 tisoč evrov, 
glavnino denarja za gradnjo sta zagoto-
vila občina Tržič in Planinsko društvo 
Tržič, srce domu pa so dali prostovoljci. 
Tržičanom so vrnili nogomet z izgrad-
njo malega nogometnega igrišča z ume-
tno travo pri OŠ Bistrica; projekt je stal 
dobrih 63 tisoč evrov, od tega je skoraj 
27 tisoč evrov sofinancirala Fundacija 
za šport. Nogometašem so uredili po-
goje za treniranje v Nogometnem klubu 
Tržič 2012. S sodelovanjem občine Tr-
žič, KS Sebenje – Žiganja vas in NSK 
Trifix Tržič je skakalni center v Sebe-
njah bogatejši za nove telovadne prosto-
re ter prenovljeno in razširjeno zunanje 
športno igrišče. Projekt je bil vreden 
približno 32 tisoč evrov, denar je v pre-
težni meri zagotovila občina Tržič, 
10.500 evrov pa je evropskih sredstev. 
Prostovoljne delovne ure in še nekaj do-
datnih evrov so prispevali člani kluba in 
starši otrok. Stanovalci Doma starejših 
občanov Petra Uzarja v Tržiču so se 
razveselili športnih pripomočkov za gi-
banje na prostem.
Obnovili so cesto od Zgornjega Vetrna 
do Gozda in v cesto položili že tristo me-
trov novega vodovoda. Približno 300 ti-
soč evrov je stala naložba, od tega je 
dobrih 170 tisoč evrov prispevalo minis-
trstvo za gospodarski razvoj in tehnolo-
gijo. Za del ceste od zavetišča v Gozdu 
do prvih hiš v vasi so polovico denarja 
zagotovili vaščani. PGD Križe je boga-
tejše za novo gasilsko vozilo GVC 16/25 
v vrednosti 240 tisoč evrov, od tega je 
več kot 210 tisoč evrov prispevala občina 
Tržič, deset tisoč evrov so dobili od Ga-
silske zveze Tržič, razliko so prispevali 
kriški gasilci s pomočjo krajank, kraja-
nov, donatorjev … Vozilo ima poleg tip-
ske opreme še dodano opremo za gaše-
nje požarov v naravi. OŠ Bistrica je do-
bila novo kritino s sončno elektrarno. 
V zadnjih letih so v tržiške vodotoke 

vložili več kot milijon in pol evrov dr-
žavnega in občinskega denarja. Glavna 
gradbišča so bila na Tržiški Bistrici sko-
zi Tržič in deloma ukrepi na potoku Mo-
šenik. Investicije so se dotaknile tudi 
številnih vasi. Letos so tudi končali dela 
na občinskih ter gozdnih cestah, kot so 
občinske ceste na odseku Pr'Krvin, cesta 
na Čižov v Podljubelju in cesta na Pola-
no. Proti Jelendolu, Lomu, Zgornjem 
Vetrnem in Hudem so uredili odvodnja-
vanje ter preplastili del cestišča na Zgor-
njem Vetrnem do lovske koče. Zaključili 
so sanacijo zemeljskega plazu v Preski. 
Za vzdrževanje kategoriziranih maka-
damskih cest so namenili 120 tisoč 
evrov, dela v okviru sanacije po neurju 
2009 so znašala 110 tisoč evrov, vzdrže-
vanje makadamskih gozdnih poti pa še 
dodatnih 68 tisoč evrov. 
V prenovljene prostore na Ravnah se je 
preselil Mladinski center Tržič, ki omo-
goča otrokom učno pomoč in kvalitetno 
preživljanje prostega časa. Občina Tržič 
je v to vložila 20 tisoč evrov. Prijatelji 
rožnovenske poti pa so postavili temelj 
za življenje krožne rožnovenske poti v 
dolžini dobrih dvanajst kilometrov. Pro-
jekt se izvaja v okviru Lokalne akcijske 
skupine za razvoj podeželja »Gorenjska 
košarica« in se sofinancira iz sredstev 
EU. Podprla ga je tudi Občina Tržič. Pot 
se začne pred baziliko na Brezjah, veči-
noma poteka po vaseh pod Dobrčo. 
Pihalni orkester Tržič je prejel zlato pri-
znanje na mednarodnem tekmovanju pi-
halnih orkestrov v Velenju, Anže Peharc 
je zmagal na svetovnem plezalnem pr-
venstvu v Singapurju in s tem postal sve-
tovni prvak v najmlajši kategoriji … Leto 
2012 si bomo zapomnili tudi po številnih 
prireditvah: štiridesetih mednarodnih 
dnevih mineralov, fosilov in okolja, 50-le-
tnici Zdravstvenega doma Tržič, 50-letni-
ci ZKO Tržič, 50-letnici Radia Gorenc, 
dvajsetem teku na tekaških rolkah, tradi-
cionalni šuštarski nedelji, tržnih dnevih v 
mestnem jedru, kšajt šundr festivalu, trži-
ških poletnih prireditvah … Ja, v Tržiču 
imajo večkrat An' fletn večer.

Dolg je seznam projektov, številnih prireditev in uspešnih 
posameznikov, ki so ponesli ime občine Tržič daleč naokrog.

Odprtje nove ceste v Gozd / Foto: Tina Dokl
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Občina Bled

Župan 
Janez Fajfar

Občina Bled
Cesta svobode 13
Bled

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Naziv častni občan so letos podelili pri-
znanemu urologu in kirurgu prof. dr. 
Ludviku Ravniku. Zlato plaketo je pre-
jel Marjan Manfreda – Marjon, srebr-
ne plakete pa so podelili Vladimirju Si-
liču ter Prostovoljnemu gasilskemu 
društvu Ribno in Kulturnemu društvu 
Rudija Jedretiča Ribno ob 110-letnici 
njunega delovanja. Bronaste plakete so 
si prislužili Frančiška Smolej, Jože 
Konc in Camping Bled. Častni znak so 
podelili poročnemu ateljeju Primavera 
Bled, Borutu Pangercu, Vojku Zavo-
dniku, Henriku Riku Zupanu in An-
dražu Rističu. Priznanje so podelili še 
letošnjemu edinemu zlatemu maturantu 
v blejski občini Jakobu Lenardiču. Po-
sebni priznanji župana pa sta šli v roke 
Nejcu Marčiču in nekdanjemu poslan-
cu Antonu Urhu.

OBČINSKI SVETNIKI:
Janez Petkoš, Pavla Zupan, Leopold 
Zonik, Majda Loncnar (DeSUS), Anton 
Mežan, Peter Pogačar, Karmen Kovač 
(Lista Tonija Mežana in SMS – zeleni), 
Srečko Vernig, Davorina Pirc (LDS), 
Jana Špec, Ludvik Kerčmar (SD), Miran 
Vovk, Janez Brence (SDS), Anton 
Omerzel (SNS), Miran Kresal (N.Si), 
Slavko Ažman (Lista za ljudi in prostor) 
in Vinko Poklukar (Lista za naš kraj)

V okviru ureditve vaškega jedra Rebr so 
tako obnovili in zgradili vse vrste komu-
nalnih vodov, in sicer vodovod ter ločen 
sistem fekalne in meteorne kanalizacije, 
obenem pa zajezili večino izvirskih 
voda, ki pronicajo iz hriba, kar je bil 
eden ključnih problemov Rebra. Tako so 
izboljšali poplavno varnost in preprečili 
morebitno plazenje terena. Na delih, kjer 
je bilo možno, so tudi razširili cestišče. 
Med večje letošnje naložbe sodi še 450 
tisoč evrov vredna ureditev ceste na 
grad, kjer bodo poskrbeli predvsem za 
odvajanje padavinskih in izvirskih voda. 
Takoj spomladi bo sledila še obnova ce-
ste s pločnikom, po kateri se vsako leto 
na grad povzpne četrt milijona turistov.

Urejajo vaška jedra, ceste, poti …
Polepšali so podobo starega blejskega 
zaselka v Zagoricah, kjer so uredili in 
tlakovali cesto, obenem pa poskrbeli za 
ostalo komunalno infrastrukturo. Obno-

vili so cesto v Vintgar in ob njej zgradili 
pločnik, za kar so v treh letih namenili 
skupaj pol milijona evrov. V KS Ribno 
so gradili plinovod in obnavljali vodo-
vod, na Selu pa so dobili nekaj sto me-
trov nove ceste in opornih zidov.
Osveženo podobo je dobil železniški 
nadvoz na Rečici nad 110 let staro bo-
hinjsko progo, ki ga je že najedal zob 
časa, predvsem zaradi prekomernih 
obremenitev z novodobnimi traktorji in 
tovornjaki za prevoz lesa. Kljub omeji-
tvi tonaže ga namreč uporabljajo za 
bliž njico do Bleda. Za statično sanacijo 
in popravilo kamnite obloge so odšteli 
okrog 150 tisoč evrov. Pri diagnostič-
nem centru so uredili majhno krožišče. 
Za prijaznejši dostop do občine so po-
skrbeli z ureditvijo dvorišča, v sklopu 
česar so med drugim osušili temelje 
160 let stare občinske stavbe. Gre na-
mreč za najstarejšo blejsko vilo in eno 
redkih, ki je še javno dostopna. Obe-
nem so vgradili cevi za daljinsko ogre-

Največji finančni zalogaj je letos predstavljala ureditev vaškega 
jedra Rebr v Zasipu. Za to so namenili skoraj 600 tisoč evrov, 
prihodnje leto pa bodo zagotovili še 180 tisoč evrov, ko bo 
prišla na vrsto ureditev tlakov in javne razsvetljave in bo 
vključevala še odsek proti cerkvi oziroma vaško jedro v Stagnah. 

Vaško jedro Rebr je zasijalo v prenovljeni podobi.
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vanje večjih objektov v okolici, v 
prihod nje pa bodo prišle na vrsto še 
poti v blejskih parkih, kjer bodo asfalt 
postopoma spet nadomestili s peskom.
Pred začetkom nove sezone so zgradili 
novo leseno čolnarno ob Grajskem ko-
pališču, za kar so odšteli okrog 350 ti-
soč evrov, od tega je bilo 100 tisoč 
evrov evropskih sredstev, po sezoni pa 
še nove stopnice z Veslaške promenade 
mimo Prešernovega spomenika do trga 
pred župnijsko cerkvijo sv. Martina. 
Sofinancirajo pripravo projektne doku-
mentacije za obnovo vseh poti, ki vodi-
jo na grad, kar sicer izvaja zavod za 
kulturo.

Energetska sanacija osnovne šole, 
vrtca, zdravstvenega doma
Velik finančni zalogaj predstavlja ener-
getska sanacija osnovne šole, kjer so v 
sklopu projekta REAAL obnovili ko-
tlovnico, da so jo prilagodili novemu 
sistemu ogrevanja s pomočjo toplotnih 
črpalk, na strehi pa so postavili vzorčno 
fotonapetostno elektrarno. Sočasno so 
zamenjali tudi polovico kritine. V dveh 
letih bodo za to namenili dobrih sedem-
sto tisoč evrov, pri čemer imajo pol mili-
jona evrov zagotovljenih s strani švicar-
skega finančnega mehanizma. Z ener-
getsko sanacijo šole bodo nadaljevali, 
zato so že pridobili idejno zasnovo za 
projekt energetske sanacije in rekon-
strukcije osnovne šole na Bledu, ki zaje-
ma menjavo vseh oken in vrat, izolacijo 
zunanjih površin, menjavo kritine, preu-
reditev notranjih tlakov, električnih in 
strojnih napeljav ter s tem tudi vseh sa-
nitarnih vozlov, dozidavo dodatnih pro-
storov … Ocenjujejo, da bodo za to po-
trebovali pet milijonov evrov. Avgusta so 
končali še obnovo dovozne poti k osnov-

ni šoli, v prihodnjem letu pa bodo nada-
ljevali z zunanjo ureditvijo.
S projektoma energetske sanacije in re-
konstrukcije vrtca ter zdravstvenega 
doma, za katera so pripravili vso potreb-
no dokumentacijo, so kandidirali na 
sredstva za obnovo javnih zgradb v lasti 
občin in upajo na uspeh. Tudi sicer vsa-
ko leto vlagajo v obnovo zdravstvenega 
doma. Letos so petdeset tisoč evrov na-
menili za sofinanciranje obnove prosto-
rov splošne ambulante ter dispanzerja za 
medicino dela, prometa in športa. 

Nepovratna sredstva za javno 
razsvetljavo
Za učinkovito energetsko obnovo javne 
razsvetljave je občini uspelo pridobiti 
nepovratna sredstva. Izbrali so koncesi-
onarja za prihodnjih petnajst let, ki je 
obnovil vse svetilke v občini v skladu z 
uredbo o svetlobnem onesnaževanju, 
kar bo prispevalo tako k varovanju oko-
lja kot večji energetski učinkovitosti, 
saj računajo kar na tridesetodstotni pri-
hranek v primerjavi s preteklimi leti.
Pripravljajo tudi druge okoljske nalož-
be, zlasti zaključek kanalizacije v sredi-
šču Bleda ter načrte upravljanja z Blej-
skim jezerom in ureditvijo priobalnega 
pasu. Nenazadnje je bil sprejet tudi 
OPPN za Južno razbremenilno cesto, ki 
bo v kratkem preusmerila motorni pro-
met daleč stran od jezera.
Gasilci v Ribnem pa so se letos razve-
selili novega gasilskega vozila, pri če-
mer je občina za 220 tisoč evrov vredno 
vozilo zagotovila 165 tisoč evrov. 

Večje število prireditev na gradu
Po večjih investicijskih vlaganjih, ki so 
zaznamovali preteklo leto, ko so prazno-
vali tisočletnico prve omembe Blejskega 
gradu v pisnih virih, so si pri Zavodu za 
kulturo Bled letos postavili predvsem 
dva cilja, in sicer poživiti dogajanje na 
gradu z večjim številom prireditev in na-
daljevati s pridobivanjem projektne do-
kumentacije za prihodnje posege. Na 
gradu je bilo tako od junija do konca 
oktobra mogoče spremljati več kot tride-
set predvsem glasbenih dogodkov, pri 
čemer so na svoj račun prišli ljubitelji 
vseh glasbenih zvrsti, od klasike do dže-
za, gostili pa so tudi štiri razstave. 
V Festivalni dvorani je gospodarska 
kriza oklestila predvsem število poslov-

nih dogodkov, kar so poskušali nado-
mestiti z drugimi dogodki. Na odru fe-
stivalne dvorane so tako pripravili veli-
ko gledaliških predstav, enkrat na leto 
pa tudi vsem lokalnim društvom omo-
gočijo, da predstavijo svojo dejavnost. 
Pri zavodu za kulturo so ta čas že skoraj 
pri koncu tudi s pripravo idejnega pro-
jekta za ureditev vstopnega kompleksa 
za dvigalo na grad, prav tako pa priprav-
ljajo projekt, kako bodo izkoristili pro-
store obeh podstreh. Naročili so tudi 
konservatorski načrt za celoten grajski 
kompleks, v katerem bodo natančneje 
opredelili vsebino tega prostora. 
Na gradu so sicer v sredini decembra 
pripravili posebno presenečenje za 250. 
tisočega obiskovalca.

Uspešna turistična sezona
Na Bledu so letos ustvarili pol milijona 
nočitev oziroma tri odstotke več kot lani, 
in to kljub temu, da je od marca zaprt 
hotel Astoria in da so lani precej nočitev 
ustvarili na račun svetovnega prvenstva 
v veslanju. Za to, da bi goste obdržali 
dlje, se trudijo tudi v okviru Regionalne 
destinacijske organizacije (RDO) Go-
renjska, pri kateri je Turizem Bled pre-
vzel vlogo koordinatorja. Med drugim 
so zasnovali Zeleno kartico gosta Go-
renjske – turistično kartico ugodnosti, s 
katero lahko gostje Gorenjske koristijo  
popuste za oglede turističnih znamenito-
sti, kulinarične užitke, športne aktivnosti 
in še mnogo drugega. Ta čas združuje 
okrog sto ponudnikov. Gostom pa so 
tudi letos ponudili pester nabor najra-
zličnejših prireditev, številne med njimi 
so že tradicionalne, nekaj pa so jih letos 
pripravili prvič. Med njimi je bil Čarob-
ni dan, ki ga je kljub slabemu vremenu 
obiskalo več kot 1500 ljudi. Čarobno 
vzdušje so pomagale pričarati Nuša De-
renda, Anika Horvat in Katarina Mala. 
Prava paša za oči je bil zračni spektakel 
nad Blejskim jezerom Loop air show 
Bled 2012, ki so ga pripravili v okviru 
Blejskih dni. Blejske dneve so povezali s 
50. obletnico prve izvedbe Slovenske po-
pevke, ki so jo zaznamovali z razstavo v 
Festivalni dvorani in s slovenski popevki 
prilagojenim glasbenim programom. 
Septembra pa so se na Bledu zbrali gasil-
ci iz vse Slovenije in tujine na enem iz-
med najtežjih gasilskih tekmovanj na sve-
tu Firefighter Combat Challange oziro-
ma Najtežji dve minuti v športu. 

V okviru Blejskih dni je bilo mogoče uživati v 
vragolijah letal nad Blejskim jezerom.
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Občina Radovljica

Župan:
Ciril Globočnik

Občina Radovljica
Gorenjska cesta 19
Radovljica

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Marko Smrekar, CUDV Radovljica, 
Stanka Skumavec, Nejc Marčič, Sta-
ne Kolman, Ženski pevski zbor Almi-
ra, Občina Ivančice, Sadik Mujkič, 
Lado Eržen, skupina prostovoljcev 
»Prava smer«, Območna obrtno-pod-
jetniška zbornica Radovljica, Center 
za socialno delo Radovljica, Avgu-
štin Mencinger, Vladimir Serajnik, 
Tomaž Čufer

OBČINSKI SVETNIKI:
Miran Rems, Miroslav Pogačar, Jožica 
Režonja, Vili Praprotnik (Lista Cirila Glo-
bočnika), mag. Primož Jeglič, Janko 
Sebastijan Stušek, Irena Pogačnik 
(LDS), Zlatko Kavčič, Branko Fajfar, 
Marijana Ravnihar Kunstelj (Lista krajev-
nih skupnosti), Dragomil Rozman, dr. 
Marijana Rebernik, Slavko Kunčič (SD), 
Zvonko Prezelj, Bogomir Vnučec (SDS), 
Marjan Vidic, Mateja Grčar (neodvisna 
svetnika), Simon Resman, Avguštin 
Mencinger (N.Si), Gorazd Fajfar, Matija 
Žiberna (Glas mladih Radovljica), Franc 
Markelj, Anton Pfajfar (DeSUS), Tomi-
slav Kržišnik (Lista za šport in rekreaci-
jo), Miha Zalokar (Lista za našo Deželo), 
Darko Marolt (Zares)

Uspešen projekt toplotne sanacije
Občina Radovljica veliko sredstev in po-
zornosti namenja toplotni sanaciji objek-
tov v javni lasti. V letu 2012 so tako za-
ključili dva pomembna projekta na tem 
področju: v začetku poletja najprej celo-
vito energetsko obnovo zdravstvenega 
doma, v okviru katere so stavbo toplotno 
izolirali, zamenjali okna in obnovili fa-
sado, med počitnicami pa še prvo fazo 
energetske sanacije OŠ Antona Tomaža 
Linharta Radovljica. Tudi na tem objek-
tu so zamenjali fasado in okna, že leto 
prej pa na streho šole namestili fotovol-
taično elektrarno. Nadaljuje se tudi inve-
sticija v novo knjižnico na nastajajočem 
Vurnikovem trgu. Zanjo je bilo v prora-
čunu namenjenih 825 tisoč evrov, kar je 
zaključek tretje gradbene faze. Preostala 
sredstva so v načrtu razvojnih progra-
mov razporejena v letih od 2013 do 2017. 

Odprli Čebelarski center Gorenjske
Tik pred poletjem so v Lescah odprli 
dolgo pričakovani Čebelarski razvojno 
izobraževalni center Gorenjske, ki velja 
za eno večjih in pomembnejših naložb v 
občini v zadnjih letih. Dejavnost centra 
je namenjena celoviti podpori razvoju, 
raziskovanju, ohranjanju in promociji 
čebelarstva ter kranjske sivke na Gorenj-

skem. V njem so polnilnica medu in sa-
tnišnica, razstavni, promocijsko infor-
macijski in upravni prostor ter velika 
predavalnica, namenjena izobraževalni 
dejavnosti. Ob centru je čebelnjak, za 
katerega so panjske končnice poslikali 
učenci devetih gorenjskih osnovnih šol. 
Center, ki ga upravlja Čebelarsko druš-
tvo Radovljica, kakovostno nadgrajuje 
tudi gorenjsko turistično ponudbo. De-
javnost je zaživela takoj po odprtju; pri-
pravili so že prvi festival medu, številna 
predavanja in delavnice, namenjene širši 
javnosti. Večino sredstev za 1,2-milijon-
sko naložbo je prispeval Evropski sklad 
za regionalni razvoj. 

Zgrajen zadnji odsek vodovoda 
Z izgradnjo odseka vodovoda Podgora 
so julija še zadnji krajani v radovljiški 
občini dobili možnost priključitve na 
javni vodovod. Nov 3,3-kilometrski vo-
dovodni sistem – namesto lokalnih vo-
dnih virov – s pitno vodo oskrbuje go-
spodinjstva v naseljih Srednja vas, Zad-
nja vas in Mlaka ter zagotavlja požarno 
vodo. Tudi za to naložbo večino sredstev 
zagotavlja Evropski sklad za regionalni 
razvoj. S pridobljenimi nepovratnimi 
sredstvi je bil sofinanciran tudi maja od-
prti odsek nove ceste za Verigo od ron-
doja pri PIC Veriga v Lescah do Ceste 

Tudi v vaseh pod Dobrčo so se priključili na javni vodovod. / Foto: Gorazd Kavčič
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na Jezerca, navezujoče križišče z regio-
nalno cesto Radovljica–Kropa pa je Di-
rekcija RS za ceste novembra uredila kot 
začasno krožišče. 

Alpski letalski center Lesce 
preoblikovan v režijski obrat
Letališče Lesce je v tem letu začelo po-
slovati kot občinski režijski obrat namesto 
dosedanjega javnega gospodarskega za-
voda z namenom znižati stroške poslova-
nja in omogočiti vzdrževanje infrastruk-
ture iz prihodkov, ki jih ustvarja ALC 
Lesce. Znova so bile uvedene tržne stori-
tve panoramskih letov in prodaje letalske-
ga goriva ter izvedene nujne obnove.

Kolesarski smerokazi
Turistično ponudbo v Radovljici in oko-
lici nadgrajujejo tudi nove usmerjevalne 
table, ki označujejo smeri in težavnost 
kolesarske poti. Prvih trideset od načrto-
vanih sto smerokazov, ki kolesarje 
usmerjajo na najprimernejše poti po ob-
čini in tudi zunaj njenih meja, od poletja 
že stoji. Občina jih je postavila na pobu-
do skupine prostovoljcev, ljubiteljskih 
kolesarjev, ki so pod imenom Prava smer 
pripravili projekt. 

Festival čokolade privabil množice
Aprila je Turizem Radovljica na Linhar-
tovem trgu pripravil prvi festival čokola-
de pri nas. Bogato založene stojnice slo-
venskih čokoladnic so ponujale sladke 
dobrote vseh vrst; od devetdesetkilo-
gramske klasične gorenjke z lešniki do 
butične ponudbe manjših proizvajalcev 
iz vse Slovenije. Organizatorji so pripra-
vili še kulinarično delavnico na temo 

spajanja vina in čokolade, prikaz izdelo-
vanja medenih src iz čokolade, delavni-
ce za otroke in nagradne igre za odrasle. 
Pestro dogajanje je na Linhartov trg pri-
vabilo ogromno ljudi od blizu in daleč. 
Prireditev si je ogledal tudi predsednik 
države dr. Danilo Türk.
Festivalsko dogajanje v starem delu me-
sta je konec poletja zaokrožil tradicio-
nalni, letos že trideseti Festival Radovlji-
ca, na katerem so ljubitelji vrhunske 
klasične glasbe tudi tokrat poslušali 
glasbo od srednjega veka do sodobnosti. 
Ta edinstveni festival je v tridesetih letih 
le še pridobival na kakovosti imen nasto-
pajočih glasbenikov iz mednarodnega 
prostora, bogati ga programska širina, 
hkrati pa se lahko pohvali tudi z zvesto 
publiko. Bogato radovljiško glasbeno 
tradicijo je letos dopolnila še prva slo-
venska Poletna glasbena akademija, ki je 
odprla vrata za sedem mednarodno uve-
ljavljenih profesorjev in trideset udele-
žencev iz Rusije, Kitajske, Japonske, 
Italije, Avstrije in Slovenije. Odmevno je 
bilo tudi mednarodno tekmovanje mla-
dih pianistov Chopinov zlati prstan, ki je  
oktobra privabilo kar 24 tekmovalcev s 
treh celin. Tik pred koncem leta je izšel 
še zbornik z naslovom Josipina Hočevar 
– Radovljičanka v Krškem, ki je zaokro-
žil Josipinino leto in trajno povezal Ra-
dovljico in Krško.

Turistična sezona rekordna
Glede na pestro dogajanje predvsem v 
poletnih mesecih ni naključje, da je bila 
letošnja poletna turistična sezona po re-
zultatih rekordna. V prvih desetih mese-
cih je s 135 tisoč nočitvami presegla 
število vseh nočitev iz leta 2007, ki je 

doslej veljalo za najboljšo sezono (128 
tisoč nočitev). Največji delež nočitev – 
več kot 70 odstotkov – so zabeležili v 
Kampu Šobec. Med razlogi za poveča-
nje števila nočitev so poleg dobrega vre-
mena zagotovo tudi ciljno usmerjene 
promocijske aktivnosti, so prepričani v 
javnem zavodu Turizem Radovljica. 
Za turiste pa tudi za radovljiške občane 
je občina pred glavno radovljiško turi-
stično znamenitostjo, Linhartovim tr-
gom, letos začela urejati novo parkirišče. 
Na območju nekdanjega Merkurja pred 
starim mestnim jedrom je od jeseni že 
mogoče parkiranje, ob tem pa so pri dru-
gem vhodu na Linhartov trg kot del turi-
stične infrastrukture uredili razgledno 
ploščad. Lepšo podobo je dobilo tudi 
krožišče med Radovljico in Lescami, na 
katerem so postavili skulpturo Vigenc, 
ki so jo oblikovali domači avtorji in na 
Kovaškem šmarnu v Kropi skovali do-
mači kovači.

Občina ima prostorski red
Med dosežke letošnjega leta vsekakor 
sodi tudi sprejem prostorskega reda obči-
ne. Po osmih letih postopkov je namreč 
januarja pozitivno mnenje k prostorske-
mu redu izdal še zadnji od 43 nosilcev 
urejanja prostora, dokument je nato potr-
dil še občinski svet. »Izjemen trud, ki 
smo ga vložili v pridobitev tega zahtev-
nega dokumenta, se je očitno obrestoval. 
Spoštujem usmeritev ministrstva za kme-
tijstvo, da brani vsak kvadratni meter ob-
delovalne zemlje v Sloveniji, zato sem 
zadovoljen, da je bil po dolgotrajnih 
usklajevanjih vendarle sprejet kompro-
mis, ki občino še pelje na pot razvoja,« je 
zadovoljen župan Ciril Globočnik.

Energetsko obnovljena OŠ A. T. Linharta / Foto: Gorazd Kavčič Prvi festival čokolade je bil izjemno odmeven. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občina Jezersko

Župan
Jure Markič

Občina Jezersko
Zgornje Jezersko 65
Zgornje Jezersko

OBČINSKI SVETNIKI: 
Peter Sušnik (podžupan), Ignac Murn, 
Jurij Rebolj, Boris Meško, Primož Muri, 
Milan Milošič, Anja Muri

Regionalna cesta na Jezersko dobiva 
novo podobo, saj je bilo letos na novo 
asfaltiranih več odsekov, končujejo pa se 
tudi dela v preddvorski občini, in sicer 
pri mostu Luknja II ter na nekaterih dru-
gih odsekih. V proračunu občine Jezer-
sko imajo rezerviran denar za kanalizaci-
jo, vendar še nimajo končnega odgovora 
Ministrstva za gospodarski razvoj in teh-
nologijo o sofinanciranju tega zahtevne-
ga projekta. Letos so zato izvedli investi-
cije, ki so za prebivalce Jezerskega prav 
tako pomembne. Med deli Jezerjani 
omenjajo obnovo kulturne dvorane Ko-
rotan, ki je dobila ozvočenje in projektor 
s platnom, kar občutno prispeva h kako-
vosti tamkajšnjih prireditev. Urejen je bil 
park s spomenikom, dve avtobusni posta-

ji, most Jezero, parkirišča pred kulturnim 
domom ter okolica športnega igrišča. 
Nova je tudi sprehajalna tematska pot po 
dolini Ravenske Kočne. Nadaljevali so  
gradnjo lokalnih in gozdnih cest, pripra-
vili terene za zimske tekaške proge, ki jih 
bodo urejali z novim teptalcem. To so 
dela, ki so vidna, v pripravi pa so projek-
ti, ki naj bi bili sofinancirani iz različnih 
virov: obnova objekta Storžič, ureditev 
centra vasi, kolesarska počivališča, te-
matske poti, projekt ureditve mineralne 
vode, otroško igrišče, ogrevanje z obno-
vljivimi viri. Jezersko je jeseni dobilo 

nov GSM repetitor na Rakeževem, nanj 
pa želijo namestiti tudi kamero z »razgle-
dom« na domala vso jezersko dolino. 
Propadanja je rešena Virnikova karavla, 
na kateri snuje vadbeni center Gorsko re-
ševalna zveza Slovenije.
Novembrske poplave so močno prizade-
le celotno Jezersko, saj je razdejalo 
obrežja vodotokov, gozdne in lokalne 
ceste, kmetijska zemljišča ter stanovanj-
ske objekte, vendar so bile najhujše po-
sledice že odpravljene.
Na Jezerskem v poletni sezoni deluje tu-
ristično-informativni center, ki ga obi-
skujejo številni slovenski in tuji gosti. 
Končno je znana usoda propadajočega 
hotela Kazina, ki ga bodo lastniki podrli, 
za kar so že dobili ustrezna dovoljenja. 

Sicer pa je za Jezersko pomembno tudi 
živo družabno dogajanje, ki ga s pomočjo 
občinskih razpisov pripravljajo številna 
jezerska društva. »Vesel sem, da smo 
kljub majhnosti uspeli izpeljati razgibano 
poletje na Jezerskem, saj so se odvijali 
številni dogodki – pohodi, počitniške de-
javnosti za otroke, romanja, ekskurzije, 
koncerti v okviru festivala Vox Laci, 
športni dogodki, prireditve ob občinskem 
prazniku, etnografski teden, tradicionalni 
ovčarski bal, dan jezerskega lovstva in še 
bi se dalo naštevati,« je o dogajanju na 
Jezerskem povedal župan. 

Pestremu družabnemu dogajanju v poletnem času je sledila 
gradbeno obarvana jesen, sedaj pa že nestrpno čakajo sneg. 

Z ureditvijo sprehajalne tematske poti po dolini Ravenske Kočne se je zaključil 
projekt Brezmejna doživetja narave.

Prostovoljni gasilci so ob novembrskih poplavah požrtvovalno preprečevali  
in odpravljali posledice naraslih voda. 
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Občina Preddvor

Župan
Miran Zadnikar

Občina Preddvor
Dvorski trg 10
Preddvor

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Dr. Mirko Cuderman (častni občan), 
Marjan Ciperle (velika plaketa občine 
Preddvor), Mirjam Pavlič (mala plake-
ta), Franc Cvek, Franc Peternel  
(priznanji občine), Polona Bogataj in 
Mateja Nosan (plaketi Josipine Turno-
grajske)

OBČINSKI SVETNIKI: 
Miro Roblek (SZNKS), Ciril Zorman 
(SZNKS), Frančiška Rozman (SLS), Da-
nilo Ekar (SDS), Luka Selšek (SZNKS), 
Branko Tičar (SDS), Janez Polajnar 
(SDS), Franc Hudelja (NSi), Janez Bro-
lih (SZNKS), Mirjam Pavlič (SZNKS), 
Anka Bolka (SZNKS)

Temeljni kamen s kamenčki, ki so jih 
polagali otroci iz vrtca Storžek, je bil 
sicer položen že v letu 2011, priprave na 
gradnjo pa so se začele letošnjo po-
mlad. Hkrati so v proizvodni liniji pod-
jetja Jelovica v Preddvoru začeli izde-
lovati lesen vrtec. Kako nastaja, so si 
ob priložnosti ogledali otroci, njihove 
vzgojiteljice in preddvorski župan Mi-
ran Zadnikar. Začelo se je z mislijo, da 
bi vrtec zgradili v javno-zasebnem par-
tnerstvu z Jelovico, pozneje pa se je 
pokazala možnost nepovratnih sredstev 
ali ugodnih posojil: 420 tisoč evrov so 
dobili od Eko sklada, 750 tisoč evrov 
ugodnega ekološkega posojila in mili-
jon evrov posojila pri Slovenskem regi-
onalnem razvojnem skladu. Vrtec, vre-
den 2,5 milijona evrov, je grajen v pa-
sivnem standardu, energetsko je varčen, 
energijo dobiva iz sončne elektrarne na 
strehi vrtca, priklopljen je na daljinski 
sistem ogrevanja z biomaso. Novembra 
so novi vrtec slovesno odprli v družbi 
ministra za kmetijstvo in okolje Franca 
Bogoviča.
Že poleti pa so predali namenu pridobi-
tve v Bašlju: kanalizacijo, javno razsvet-
ljavo, cesto, obnovljene mostove, obe-
nem so skozi Bašelj skupaj z mestno 
občino Kranj in občino Naklo obnovili 
tudi pol kilometra magistralnega vodo-
voda. Ravno zaradi tega so se dela za-
vlekla in so v Bašlju gradili kar dve leti. 
Ob uspešnem končanju projekta so v 
Bašlju priredili pravo vaško slavje. Ce-
lotna vrednost projekta je znašala 500 
tisoč evrov, zanjo so pridobili tudi za 
150 tisoč evrov državnega denarja. 
Ob koncu novembra so v središču 
Preddvora odprli večnamenski informa-
cijski center, še eno naložbo, ki so jo 
dokončali s pomočjo nepovratnih virov. 
Projekt je veljal 435 tisoč evrov, Evrop-
ski kmetijski sklad je prispeval 300 ti-
soč evrov. V prostorih nekdanje proda-
jalne nasproti občine so na površini 249 
kvadratnih metrov uredili prostore, ki 
bodo omogočili več dejavnosti: druže-

nje in srečevanje vseh skupin prebival-
cev, IKT točko z dostopom do interneta 
in multimedije, čitalnico in dostop do 
različnih gradiv, revij in publikacij, tu-
ristično informacijski kotiček, izvajanje 
srečanj, sestankov, razprav, okroglih 
miz. Še preden so ga novembra uradno 
in slovesno odprli, je v njem oktobra 
potekalo izobraževanje v okviru projek-
ta Simbioz@, učenje računalniških ve-
ščin za starejše generacije. Zaradi do-
brega odziva je občina ob pomoči pro-
stovoljcev omogočila nadaljevalni tečaj. 
V nove prostore se je iz starih prostorov 
v krajevnem domu preselila tudi knji-
žnica.
Za majhno občino (z visokim indeksom 
razvojne ogroženosti) bi bili že omenje-
ni trije dosežki zadosten zalogaj. Ven-
dar za to leto to še ni bilo vse. Jeseni so 
dokončali tudi prvo krožišče v občini, 
in sicer na Srednji Beli, z razširitvijo 
ceste proti Zgornji Beli in obnovo bliž-
njega mostu, obenem pa je bila ureje- 
na tudi vsa ostala infrastruktura. Vred-
nost del je bila 450 tisoč evrov. Ob teh 
dosežkih zbledijo manjše naložbe, ka-
kršna je bila denimo obnova vodovoda 
na Možjanci, a so za življenje občanov 
prav tako pomembne. 

Preddvorski otroci so dobili nov vrtec Storžek. / 
Foto: Gorazd Kavčič

Župan Miran Zadnikar, v. d. direktorice info centra 
Mirjam Pavlič in direktor mestne knjižnice Kranj 
Viljem Leban (z desne) ob odprtju večnamenskega 
informacijskega centra / Foto: Tina Dokl

Za občino Preddvor je še eno zmagovito investicijsko leto. 
Letos so končali kar štiri, najpomembnejši pa je bil nov vrtec 
Storžek.
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Mestna občina Kranj

Župan
Mohor Bogataj 

Mestna občina Kranj, Slovenski trg 1, Kranj 

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Častni občan: dr. Janez Peklenik; na-
grada: Kulturno umetniško društvo 
Jožeta Paplerja Besnica, Makedon-
sko kulturno društvo Sv. Ciril in Me-
tod Kranj; velika plaketa: Klinika Gol-
nik, Miroslav Rant, mag. Franc Ekar; 
velika Prešernova plaketa: Prešernovo 
gledališče Kranj; listina o priznanju: dr. 
Stanislav Benedik, Peter Škerjanc, 
dr. Aleš Paternoster, Borut Zatler, 
Prostovoljno gasilsko društvo Straži-
šče; Prešernova plaketa: Kulturno 
druš tvo Akademska folklorna skupi-
na Ozara Kranj, Gorenjsko umetniško 
društvo Kranjski komedijanti

OBČINSKI SVETNIKI:
Bojan Homan, mag. Branko Grims, Saša 
Kristan, Darko Jarc, Jure Kristan, dr. An-
dreja Valič Zver, Gregor Tomše, Klemen 
Valter (SDS); Stanislav Boštjančič, Beno 
Fekonja, Nada Mihajlović, dr. Ilija Dimitri-
jevski, Evstahij Drmota (SD); mag. Andrej 
Šušteršič, Janez Bohorič, Smiljana Von-
čina Slavec, Ludvik Kavčič (Lista Hermi-
ne Krt); Jože Lombar, Alenka Primožič, 
mag. Janez Frelih, Peter Zaletelj (Stran-
ka za napredek KS); mag. Drago Štefe, 
mag. Andrejka Majhen, Alojz Jurij Gor-
janc (DeSUS); Igor Velov, Nataša Robe-
žnik (Zares); Irena Ahčin, Vlasta Sagadin 
(N.Si), mag. Alenka Bratušek, Alojzij Po-
točnik (Pozitivna Slovenija); Zmagoslav 
Zadnik (LDS); Matej Gal Pintar (Mladi za 
Kranj); Alojzij Ješe (SLS)

Ena pomembnejših in dražjih investicij 
zadnjih let v kranjski občini je zagotovo 
obnova kompleksa gradu Khislstein, vre-
dnost del pri obnovi pa je bila dobrih 8,7 
milijona evrov. Gradbena dela so se sicer 
končala že konec lanskega leta, pred le-
tošnjim dnevom državnosti pa so prenov-
ljeni kompleks gradu slovesno odprtli. V 
del gradu, ki so ga poimenovali Ulrihov 
dvorec oziroma grajska pristava, se je 
preselila uprava Gorenjskega muzeja, v 
gradu pa še postavljajo stalno razstavo 
Prelepa Gorenjska. Prav tako se je za-
ključila 2,1 milijona evrov vredna inve-
sticija v projekt, imenovan Trije stolpi, ki 
je bila v višini nekaj več kot 1,6 milijona 
sofinancirana iz sredstev EU in države. V 
stolpu Pungert poteka program za otroke, 
stolp Škrlovec je namenjen intermedijski 
umetnosti, rotacijski stolp na vrtu gradu 
pa omogoča atraktivne razglede in obi-
skovalcem prikazuje moč erozije v ka-
njonu. V starem Kranju se še vedno na-
daljuje obnova ulic in trgov, ki je zelo 
zahteven projekt, tako za tiste, ki obnav-
ljajo, kot tudi za tiste, ki v mestu živijo 
ali ga še vedno radi obiskujejo. 

Nova telovadnica v Goričah,  
nova cesta na Njivico
Kljub temu da je v kranjski občini v zad-
njih letih na očeh predvsem temeljita 
obnova središča mesta s knjižnico, kom-
pleksom gradu Khislstein in ulicami v 
starem Kranju, pa skušajo čim bolj skr-
beti za enakovreden razvoj tako mesta 
kot podeželja. Tako so v minulih letih 
novi telovadnici dočakali v Žabnici in v 
Besnici, kjer so prenovili tudi šolo. Šola 
je bila lani prenovljena tudi na Trsteni-
ku, letos jeseni pa so novo telovadnico, 
ki je bila prav tako kot v Žabnici in Be-
snici zgrajena v javno–zasebnem par-
tnerstvu, pričakali tudi šolarji v Goričah. 
Hkrati so v Goričah na novo uredili oko-
lico šole, dobili so nova parkirišča in 
novo ograjeno otroško igrišče. Vrednost 
investicije je okoli 1,1 milijona evrov. 
V kranjski občini so v tem letu prenovili 
tudi nekaj cestnih odsekov, najtežje pa 
so novo cesto čakali krajani Njivice. Že-
leli in načrtovali so jo kar petindvajset 
let, lani pa se je gradnja vendarle začela. 
Cesto so najprej speljali po novi trasi do 

Letos je kranjska občina bogatejša za kar nekaj pomembnih 
pridobitev, kljub krizi se niso ustavile naložbe v stari del mesta, 
prav tako je prenovljenih ali novih nekaj cest, v Goričah so se 
razveselili nove telovadnice, kranjska občina pa postaja 
energetsko učinkovita, za kar je prejela tudi nagrado.

Energetska sanacija Pokritega olimpijskega bazena – 
pričakovani prihranek je najmanj 25 odstotkov energentov.
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vasi, nato pa so jo posodobili še skozi 
vas in do meje z občino Radovljica. Zah-
tevna prenova se je končala letos sep-
tembra, celotna vrednost investicije pa je 
znašala nekaj več kot 1,1 milijona evrov.
Precej investicij je bilo tudi v drugih kra-
jevnih skupnostih, od urejanja domov 
krajevnih skupnosti do gradnje parki-
rišč, športnih objektov, urejanja pokopa-
lišč, zelenih površin, otroških igrišč, av-
tobusnih postaj, brežin in spominskih 
obeležij. Zaradi poplav se je začela tudi 
sanacija na mostovih in cestah. Za vse te 
investicije je občina namenila skoraj 
1,27 milijona evrov, samo v obnovo cest 
skoraj pol milijona evrov. 

Investicije v vrtce in šole
Tudi letos prostora v vrtcih niso dobili 
vsi starši otrok, ki bi si tega želeli, saj 
denarja za nove naložbe ni toliko, kot bi 
ga bilo potrebnega. Zato še vedno čaka 
tudi prenova bivše ekonomske šole. V 
njeni bližini pa je letos oktobra potrebno 
prenovo dočakal vrtec Janina, ki je star 
že več kot štirideset let in je bil med vse-
mi kranjskimi vrtci najbolj dotrajan. Če-
prav je bil leta 2005 delno obnovljen, sta 
bili letos prenovljeni tako v notranjost 
kot okolica, skupaj pa je obnova stala 
okoli 500 tisoč evrov. 
Tudi na drugih šolah in vrtcih so popravi-
li najnujnejše, čeprav tako šole kot vrtci 
postajajo vsako leto starejši in so potrebni 
dodatnih popravil in posodobitev. V po-
sodobitve stavb osnovnih šol je bilo sku-
paj vloženo okoli 650 tisoč evrov. V OŠ 
Predoslje je bil zamenjan parket v telova-
dnici. Prav tako na varčnejše ogrevanje s 
soproizvodnjo elektrike in toplote prehaja 
OŠ Franceta Prešerna, kjer so bila name-

ščena tudi varčna svetila. Na podružnični 
šoli na Kokrici so bile obnovljene sanita-
rije, igrišče je dobilo novo ograjo. Na OŠ 
Matija Čopa so bile zamenjane dotrajane 
kamnite obloge, na OŠ Jakoba Aljaža pa 
obnovljena kanalizacija in mehke obloge 
stene v telovadnici. Na OŠ Staneta Žagar-
ja so obnovili stene v glasbeni učilnici, 
zamenjali okna in panoramska stekla ter 
posodobili ogrevanje s soproizvodnjo ele-
ktrike in toplote. Okna so bila zamenjana 
tudi v OŠ Primskovo. Na bivši ekonom-
ski šoli so obnovili streho. 
Za kar nekaj posodobitev pa so poskrbeli 
v Zdravstvenem domu Kranj, kjer so naj-
prej prenovili štiri ambulante v zgornjem 
nadstropju starega prizidka (investicija je 
bila vredna 430 tisoč), od sredine septem-
bra pa so sodobnejši, prijaznejši in sve-
tlejši tudi prostori v prvem nadstropju, 
kjer je šolski dispanzer. Ta investicija je 
vredna okoli 300 tisoč evrov. 

Degradirana območja –  
lahko jih spremenimo
V okviru evropskega projekta Cobra-
man, ki je namenjen informiranju o de-
gradiranih območjih in kako jih lahko 
spremenimo v uspešne zgodbe, je maja 
kranjska občina v sodelovanju s Sloven-
skimi železnicami na železniški postaji 
uredila informacijsko točko, ki je posta -
la servis različnih informacij, tako za 
Kranj čane kot obiskovalce. Ureditev in-
formacije točke je stala skoraj sto tisoč 
evrov, večina denarja pa je bila prido-
bljenega iz evropskih sredstev.

Energetsko učinkovita občina
Na območju kranjske občine poteka tudi 
posodabljanje javne razsvetljave, saj je 

bila v letu 2011 občina uspešna na razpi-
su za sofinanciranje. Nabor svetilk, ki 
bodo zamenjane, je bil pripravljen s ci-
ljem, da se zmanjšanja poraba električne 
energije. Zamenjanih bo 1496 svetilk, ki 
so vezane na 112 odjemnih mest na celo-
tnem območju kranjske občine. Po za-
menjavi je pričakovano znižanje porabe 
električne energije za javno razsvetljavo 
za več kot 20 odstotkov.
Letošnja investicija v obnovo javne raz-
svetljave je vredna 530 tisoč evrov, dr-
žavna subvencija znaša 210 tisoč evrov. 
Ker letos še ne bodo zamenjane vse ne-
ustrezne svetilke, se bo menjava svetilk 
v manjšem obsegu izvajala tudi v letu 
2013. 
Mestna občina Kranj je letos oktobra v 
kategoriji mestnih občin prejela prizna-
nje za energetsko učinkovitost v okviru 
natečaja En.občina 012. Sredi oktobra je 
bil v občinski stavbi vzpostavljen nov 
sistem ogrevanja in hlajenja ter name-
ščen centralni nadzorni sistem, s čimer 
pričakujejo boljši nadzor nad porabo 
energentov. 
V sklopu projekta Obnovljivi viri ener-
gije v alpskem prostoru pa se na pokri-
tem olimpijskem bazenu v Kranju name-
šča nov ogrevalni sistem s toplotnimi 
črpalkami in sončnimi kolektorji. Vgra-
dili so toplotno črpalko moči 250 kilova-
tov, izvedli delno izolacijo ovoja stavbe 
ter namestili sončne kolektorje v skupni 
površini 120 kvadratnih metrov in ponja-
vo, ki bo preprečevala izgubo toplote. 
Sočasno poteka tudi sanacija treh pano-
ramskih sten na južni strani bazena, tako 
da je skupna ocenjena vrednost energet-
ske sanacije skoraj 2 milijona evrov. Pro-
jekt se sofinancira iz švicarskega meha-
nizma.

Novo cesto na Njivico so zlasti težko čakali krajani, investicija pa je vredna več 
kot 1,1 milijona evrov. / Foto: Gorazd Kavčič

Telovadnice ob podružnični šoli v Goričah so se najbolj razveselili najmlajši, prav 
tako pa jo uporabljajo tudi drugi krajani. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občina Naklo

Župan
Marko Mravlja

Občina Naklo
Stara cesta 61
Naklo 

PODŽUPANA:
Stanislav Koselj in Albin Golba 

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Srebrno plaketo občine Naklo je prejel 
Matej Bernard, bronaste plakete pa 
Branka Košič, Frančiška Sitar, Bo-
štjan Aljančič, Matjaž Srečnik in Dar-
ko Djurić. Spominsko priznanje občine 
Naklo je prejela Marta Gradišar

OBČINSKI SVETNIKI:
SDS: Albin Golba, Tatjana Kosec, Jer-
nej Markič, Anton Grašič, Ana Žontar; 
DeSUS: Vinko Ušeničnik, Zdravko Can-
kar, Peter Hkavc; SLS: Ivan Meglič, Ja-
nez Štular, Marjan Babič; NSi: Peter 
Celar; SD: Stanislav Koselj; LDS: Aleš 
Krumpestar in samostojna svetnica Ni-
kolina Rozman

V krožišču, v katerega se pripeljemo iz 
kranjske smeri, so postavljeni mlinski 
kamni, ki simbolizirajo Polico, kjer je 
bil nekdaj kamnolom in so delali mlin-
ske kamne. Deloval je tudi mlin na Savi, 
ki še obstaja in ga bo treba muzejsko 
urediti. Drugo krožišče pri izvozu z 
avto ceste spominja na Udin boršt in na 
gospodarsko dejavnost v občini. V tre-
tjem krožišču, ki pelje tudi v smeri Bio-
tehniškega centra Naklo, pa je postavljen 
kozolec, v katerem sta stara kmečka 
stroja. To spominja na poljedelstvo. Kro-
žišča so tudi hortikulturno urejena. 
Nekaj posebnega je bilo praznovanje ob-
činskega praznika meseca junija s števil-
nimi prireditvami, najodmevnejšo so po-
imenovali Na vasi se dogaja. V Naklem, 
Dupljah in Podbrezjah so postavili pro-
mocijske stojnice, občina, društva, obrtni-
ki in podjetniki pa so poskrbeli, da obi-
skovalcem ni bilo dolgčas. Prireditvene 
prostore je povezala brezplačna vožnja s 
panoramskim avtobusom. Obiskovalce so 
postregli z rokovnjaškim golažem, kranj-
sko klobaso na metre, najdaljšim štrud-
lom na Gorenjskem, mortadelo velikan-
ko, palačinkami za otroke. Potekalo je 
mednarodno prvenstvo v rokometu, tek-
movanje v vleki traktorjev, pa tudi posvet 
o priložnostih podjetniškega razvoja … 
»Bistveno je bilo, da smo povezali kraje 
in ljudi in da smo se kot občina odprli tudi 
obiskovalcem od drugod, da so se sami 
prepričali, kaj vse občani znamo in zmo-
remo,« je poudaril župan Marko Mravlja. 
Spomladi se je občinska uprava preselila 
na novo lokacijo, župan je ob selitvi po-
vedal, da ga najbolj veseli to, da so konč-
no v občinskih prostorih in ne več v na-
jemniških. Večnamenska stavba, v kateri 
je poleg občinske uprave tudi krajevna 
knjižnica, v neposredni bližini pa dom 
starejših občanov, je umeščena v območ-
je, ki se razvija v upravno in medgenera-
cijsko središče občine. 
Na Okroglem so obnovili vodovod v 
dolžini 880 metrov, in sicer od Dinosa 
do začetka vasi. Vrednost projekta je 
bila 110 tisoč evrov, od tega je 42 tisoč 

evrov prispevala Republika Slovenija, 
preostali znesek pa občina Naklo. Na re-
laciji Strahinj–Naklo se je zgradil ploč-
nik v dolžini 300 metrov in postavila 
javna razsvetljava. Vrednost projekta je 
bila 40 tisoč evrov. Na Cegelnici, kjer je 
Družba RS za avtoceste podrla zapušče-
ne hiše ob avtocesti, so uredili spodnjo 
cesto in pobrali brežino. Skoraj pri kon-
cu je tudi izgradnja kanalizacijskega 
omrežja v Spodnjih Dupljah. 
V občini je začela delovati t. i. mini ko-
munalna služba z dvema zaposlenima. 
Kupili so traktor v vrednosti približno 
štirideset tisoč evrov, za kar so denar za-
gotovili iz občinskega proračuna. Komu-
nalno občinsko službo so ustanovili z 
namenom varčevanja in še boljšega zago-
tavljanja storitev občanom na občinski 
zemlji… Občina je pridobila gradbeno 
dovoljenje za rekonstrukcijo podružnične 
šole v Dupljah. Za energetsko sanacijo 
šol v Dupljah in v Podbrezjah ter vrtca 
Rožle pa kandidirajo za evropska sred-
stva, prijavo projekta so že oddali. 
Nekaj novosti je tudi v krajevni knjižni-
ci. Odprta je trikrat na teden, najmlajši 
so dobili uro pravljic, starejši pa bralni 
krožek. Z novim letom bo knjižnica od-
prta dvajset ur na teden, kar je pet ur 
več, kot sedaj. Župan je večkrat v letu 
povabil na skupno druženje z občankami 
in občani, ki praznujejo visoke jubileje. 
Razveseljiva novica za malčke, pred-
vsem pa njihove starše je zagotovo pro-
jekt gradnje novega vrtca v Naklem, za 
katerega so postopki pridobivanja dovo-
ljenj intenzivno stekli v letošnjem letu, 
občinski svetniki so projekt potrdili tudi 
v proračunih za prihodnji dve leti. Te-
meljni kamen bodo postavili spomladi.
V okviru projekta Brezmejna doživetja 
narave so uredili kolesarsko pot skozi 
Udin boršt, obvestilno tablo najdete pred 
šolo v Dupljah, malo stran od kraja sre-
čanj Pod krivo jelko v Udin borštu pa je 
novo urejen rokovnjaški tabor s štirimi ro-
kovnjaškimi kožaricami. Kolesarska pot 
je označena tudi kot tematska pot z vsebi-
no razlage kraških pojavov v Udin borštu.

Letošnja najbolj opazna novost v občini so lepo urejena 
krožišča, ki simbolizirajo tradicijo in obiskovalca kar vabijo,  
da se zapelje skozi občino.

Novo krožišče v Naklem 
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Občina Šenčur

Župan
Miro Kozelj

Občina Šenčur
Kranjska cesta 11
Šenčur

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Zlato plaketo Občine Šenčur sta prejela 
PGD Prebačevo-Hrastje in Štefan Re-
mic iz Šenčurja, srebrno plaketo so 
podelili Franciju Sitarju iz Srednje 
vasi, Tonetu Jelovčanu iz Hotemaž in 
Janezu Globočniku iz Vogelj, brona-
sto plaketo pa so prejeli Robert Veho-
vec iz Srednje vasi, župnik Alojzij 
Oražem iz Trboj, Boris Sajevic iz Vi-
sokega in Stane Sirc iz Vogelj. 

OBČINSKI SVET:
Marjan Kristanc, Mojca Megušar, Jože 
Regina, Igor Frelih, Marija Dermastja in 
Bojan Vidmar (vsi SDS), Janez Sušnik in 
Ivan Kern (Nestrankarska lista BOR), 
Ciril Kozjek in Janko Golorej (SLS), Aleš 
Perič Močnik in Aleš Štern (Mladi za  
občino Šenčur), Mirjana Čemažar in Pe-
tar Potkonjak (SD), Stanislava Pavlič 
(Nestrankarska lista za šport in kulturo), 
Simon Kuhar (LDS) in Ivan Tičar (N.Si) 

V okviru dveletnega projekta, ki je bil 
vreden dobra dva milijona evrov, so ob-
novili 3921 metrov vodovodnega omrež-
ja in zgradili 4407 metrov fekalne kana-
lizacije. Na javnih cestah so uredili me-
teorno kanalizacijo in javno razsvetljavo, 
na državni cesti pa dogradili tudi ploč-
nik. Obenem so upravljavci drugih ko-
munalnih vodov obnovili ali na novo 
zgradili plinovodno, elektro, telefonsko 
in optično omrežje. 
V tem letu so izvedli tudi tri rekonstruk-
cije občinskih cest, katerih skupna vre-
dnost je znašala skoraj milijon evrov. 
Obnovili in razširili so cesti med Voklim 
in Vogljami ter od Trboj do občinske 
meje, v jesenskih mesecih pa so končali 
tudi rekonstrukcijo 1850 metrov dolgega 
odseka ceste Šenčur–Visoko. Na vseh 
treh odsekih so pred naselji postavili 
otoke za umirjanje prometa, od Šenčurja 
proti Visokemu so uredili tudi kolesar-
sko stezo, med Vogljami in Voklim ploč-
nik, ob cesti iz Trboj proti Smledniku pa 
po novem potekata ločena pasova za ko-
lesarje. 

Med druge izvedene projekte v Šenčurju 
sodijo še dokončna izgradnja kanalizaci-
je v Sajovčevem naselju, vredna 80 tisoč 
evrov, novi streha in fasada na občinski 
stavbi, za kar so odšteli sto tisoč evrov, 
obnova hišniškega stanovanja v domu 
krajanov ter dokončanje projekta posta-
vitve nadstreška pred mrliškimi vežicami 
in obnove poslovilnega objekta z okolico 
na šenčurskem pokopališču. Manjše in-
vesticije so potekale tudi v drugih vaseh 
po občini. Med njimi omenimo ureditev 
otroškega igrišča na Miljah, projekt je 
prav tako sofinancirala Evropska unija. 
Na podružnični šoli Olševek so obnovili 
streho. Strokovne službe v občinski 
upravi so se intenzivno ukvarjale tudi s 
pripravo dokumentacije za nove projek-
te, med njimi tudi za pridobitev evrop-
skih kohezijskih sredstev za gradnjo ka-
nalizacije v severnem delu občine v 
okviru projekta Gorki ter za pridobitev 
evropskih strukturnih sredstev za grad-
njo sekundarne kanalizacije v naseljih 
Luže in del Visokega. Oba projekta naj 
bi se začela že v prihodnjem letu.

Največji letošnji projekt v občini Šenčur je bila dokončna 
obnova vodovodnega in izgradnja kanalizacijskega omrežja v 
Miljah in delu Visokega, ki ga je sofinancirala Evropska unija.

Rekonstrukcijska dela na cesti Šenčur–Visoko

Obnovili in razširili so cesto Voklo–Voglje.
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Občina Cerklje na Gorenjskem

Župan 
Franc Čebulj

Občina Cerklje na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13
Cerklje na Gorenjskem

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Častni občan: Ivan Preša; velika plake-
ta občine: PGD Cerklje; mala plaketa 
občine: PGD Zalog pri Cerkljah; na-
grada občine: Silva Košnik; priznanja: 
Viktor Erzar, Miroslav Janežič, Igor 
Jenko in Božidar Jožef Janež.

OBČINSKI SVETNIKI:
Janez Korbar, Silva Dolinar, Matjaž Čr-
nič, Blaž Kaplenik in Klavdija Frelih 
(LRV), Franc Sirc, Miha Janhar in Peter 
Preložnik (nadomestil Ano Remškar 
(SDS), Vlado Ahčin in Marinka Rezar 
(LOP), Jože Ipavec (NSi), Miha Zevnik 
(SLS), Ciril Repnik (SD), Jaka Ciperle 
(KUL), Marko Bolka (Lista za vas) in An-
ton Kopitar (LDS – Desus).

Na evropskem tekmovanju v urejenosti 
krajev Entente Florale so Cerklje Slove-
nijo zastopale v kategoriji manjših kra-
jev. Posebna ocenjevalna komisija je kraj 
obiskala konec junija, rezultate pa so 
sredi septembra razglasili na Nizozem-
skem. Do zlatega priznanja je Cerklja-
nom zmanjkalo le pol točke, komisija pa 
je ob razglasitev še posebej pohvalila 
splošen videz kraja, udeleženost posa-
meznih občanov v tekmovanju in razno-
vrstnost ter urejenost zasebnih vrtov, 
dobro pripravljenost občinskih planskih 
dokumentov, čisto ožje vaško jedro, ce-
loten kompleks Dvora Jezeršek, razno-
vrstnost in aktivnost društev po občini in 
urejenost zbirnega centra za odpadke, ki 
so ga postavili za zgled. Priznanje sta na 
Nizozemskem prevzela župan Franc Če-
bulj in dr. Andreja Eržen, ki je septem-
bra prevzela vodenje TIC-a.
Urejenost kraja, ki jo je opazila tudi Evro-
pa, ima svoje temelje v urejeni komunalni 
infrastrukturi, prav temu področju pa so v 
občini tudi letos namenjali največ pozor-
nosti. Medtem ko gradnji doma starostni-
kov in krvavškega vodovoda še čakata na 
začetek, pa je gradnja kanalizacije inten-
zivno potekala celo leto. Po občini je bilo 

hkrati odprtih več gradbišč – v Lahovčah, 
Vopovljah, Sp. Brniku, v Dvorjah in na 
severnem delu Cerkelj. Naložba, vredna 
več kot pet milijonov evrov, je poleg 
grad nje kanalizacije zajela tudi zamenja-
vo vodovodnih cevi, ureditev javne raz-
svetljave, odvajanje meteornih voda ter 
gradnjo plinifikacije in optičnega omrež-
ja. Letos je bila obnovljena cesta od spo-
dnje postaje žičnice na Krvavec do Štefa-
nje Gore. Na občini pa so se lotili še šte-
vilnih manjših, a zato za občane nič manj 
pomembnih projektov – brezmejna doži-
vetja, igrala, romarske in tematske poti, 
kolesarske povezave …
Marca so v prostorih Nogometnega cen-
tra Velesovo odprli novo ambulanto za 
fizioterapijo. Občina je zagotovila pro-
store, opremo pa Zdravstveni dom Kranj, 
ki bo tudi izvajal program. Gre za dislo-
cirano enoto kranjskega zdravstvenega 
doma, kjer izvajajo protibolečinske tera-
pije, magnetoterapije, terapije z ultrazvo-
kom, kinezioterapije …, namenjena pa 
je bolnikom z napotnicami. 
Maja so Cerklje obiskali Makedonci iz 
pobratene občine Petrovec, v začetku 
oktobra pa je občina podpisala novo pi-
smo o pobratenju, tokrat z občino Medu-

Občina Cerklje na Gorenjskem se je letos v Evropi predstavila 
kot ena bolj urejenih občin, saj so na tekmovanju Entente 
Florale prejeli srebrno priznanje, med gorenjskimi občinami pa 
ostaja ena redkih, ki ni zadolžena.

V prostorih Nogometnega centra Velesovo so odprli 
novo ambulanto za fizioterapijo.

Občina Cerklje se je pobratila z občino Medulin v hrvaški Istri. Na obisk se je v začetku oktobra odpravila 
tudi delegacija predstavnikov občinske uprave, svetniki in obrtniki.



65

lin. Sofinanciranje projekta je bilo spreje-
to na podlagi prijave na evropski program 
Town Twining, Medulin pa je v treh dneh 
obiskalo kar 120 predstavnikov občinske 
uprave, obrtniki, svetniki, gasilci, naj-
mlajši iz Vrtca Murenčki, člani DU Cer-
klje in Folklorne skupine Cerklje.
Leto 2012 si bodo v lepem spominu zapo-
mnili tudi gasilci. Stodvajsetletnico so 1. 
septembra praznovali člani PGD Cerklje. 
Slovesnost se je začela s srečanjem članic 
GZ Gorenjske in se kljub deževnemu vre-
menu nadaljevala s parado gasilcev od 
središča Cerkelj do gasilskega doma, ki 
so jo spremljali tudi godbeniki in mažo-
retke iz Železnikov. Gasilce so na priredi-
tvenem prostoru pričakali številni gostje, 
ki so z zanimanjem prisluhnili utrinkom z 
začetkov delovanja društva. Zbrane so na-
govorili predsednik GZ Cerklje Jožef 
Žlebir, predsednik PGD Cerklje Marjan 
Luskovec, predsednik GZ Slovenije An-
ton Koren ter župan Franc Čebulj, ki se je 
gasilcem zahvalil za dolgoletno nesebič-
no pomoč, na katero občani lahko kadar-

koli računajo, in za bogato društveno ži-
vljenje, za katerega skrbijo v svojem kra-
ju. Pomen prostovoljnega gasilstva je iz-
postavil tudi minister za obrambo Aleš 
Hojs. Visok jubilej je bil priložnost tudi 
za prevzem novega gasilskega vozila 
GVC 16/25, ki predstavlja še zadnji večji 
del opreme, ki naj bi ga imelo društvo 
glede na svojo kategorijo.
Šestdesetletnico so letos praznovali čla-
ni PGD Zalog. Ob tem so prenovili svoj 
gasilski dom (zamenjali so okna in žle-
bove, obnovili napušč, zidove oblekli v 
novo fasado, uredili pa so tudi okolico, 
ki jo zdaj bogati spominski park) in na 
njegovo pročelje namestili ploščo v spo-
min na svojega nekdanjega predsednika 
Tomaža Plevela, ki je življenje izgubil v 
poplavah septembra 2007. Zaloški gasil-
ci pa so svoje sokrajane letos razveselili 
tudi z odličnim uspehom na državnem 
prvenstvu. Med kar petdesetimi ekipami 
so tretje mesto dosegli člani A.
Jubilejno je bilo letošnje leto tudi za lov-
ce, saj je Lovska družina Krvavec pra-

znovala 45. obletnico ustanovitve, ob 
čemer so razvili svoj prapor. Osnovna 
šola Davorina Jenka Cerklje se je razve-
selila naziva Kulturna šola, ki ga pode-
ljuje Javni sklad RS za kulturne dejavno-
sti. Gre za rezultat večletnega dela na 
kulturnem področju, ki ga na šoli še po-
sebej gojijo. V Adergasu so člani KUD 
Pod lipo Adergas ob finančni pomoči 
občine odkrili doprsna kipa rojakoma – 
misijonarju, glasbeniku, pesniku in poli-
glotu Janezu Čebulju ter pesniku in or-
ganistu Ivanu Zormanu.
Novembra je svoja vrata po dveh letih 
temeljite prenove odprl grad Strmol. Pri 
obnovi Občina Cerklje sicer ni sodelova-
la, saj je projekt vodila država, v večji 
meri pa plačala Evropska unija, a ni zato 
zanimanje občanov za novo pridobitev 
nič manjše. Obnova je stala 3,6 milijona 
evrov, objekt pa bo upravljal protokolar-
ni servis Brdo. Grad je z obnovo ohranil 
podobo, kakršno je objektu v letih od 
1936 do 1940 dal njegov zadnji lastnik 
Rado Hribar z ženo Ksenijo. V prenovo 
so bili zajeti obsežni restavratorski pose-
gi. Grad Strmol je poleg gradu Snežnik 
edini slovenski grad, ki mu je kljub voj-
nim in povojnim vihram uspelo ohraniti 
izvirno grajsko opremo. Restavrirani so 
bili kosi pohištva, kovinski in kamnose-
ški elementi, kiparske umetnine in posli-
kave, freske na fasadi, okenski okviri, 
portali in strelne line. V gradu je med 
drugim kar 180 umetniških slik, šestde-
set dragocenih preprog, zbirka porcelana 
in številne druge dragocenosti.
Številne investicije, predvsem na podro-
čju komunalne infrastrukture, bodo v 
občini Cerklje potekale tudi prihodnje 
leto, saj so v občinski upravi v zadnjih 
mesecih leta že pripravili vrsto projektov 
in potrebne dokumentacije.                 
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Cerklje je konec junija obiskala mednarodna komisija v tekmovanju za urejenost 
krajev Entente Florale.

Komunalno infrastrukturo so letos gradili v Lahovčah, Vopovljah, Sp. Brniku, 
Dvorjah in delu Cerkelj.

Gasilci PGD Cerklje so praznovali 120-letnico delovanja.
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Občina Železniki

Župan  
Anton Luznar

Občina Železniki
Češnjica 48
Železniki

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Plaketo občine sta prejela Lesna zadru-
ga za Selško dolino, ki deluje že 110 let, 
in Turistično društvo Železniki, ki je le-
tos priredil 50. Čipkarske dneve, priznanji 
pa Športno društvo Senca Zali Log za 
dvajset let in Prostovoljno gasilsko 
društvo Dražgoše za deset let dela.

OBČINSKI SVETNIKI:
Janez Ferlan, Mirko Berce, Jurij Dem-
šar, Andreja Čufar, Matjaž Čemažar, 
Jernej Bešter (SLS), Peter Mesec, Ja-
nez Habjan, Mateja Markelj, Matjaž Po-
drekar (Premik), Alojz Demšar, Tomaž 
Demšar, Branka Krek Petrina (SDS), 
Leopold Nastran, Katarina Peternelj 
(SD), Janez Thaler (NSi), Branko Ber-
toncelj (Svet pod Ratitovcem)

Potem ko so v Železnikih lani obnovili 
trg pred plavžem, so se letos lotili pre-
nove Placa – trga pred cerkvijo sv. An-
tona. Na tem območju so obnovili in 
zgradili veliko komunalne infrastruktu-
re, uredili poti in zelenice, položili tlak, 
postavili vodnjak in urbano opremo, 
restavrirali so spomenik NOB, pred 
cerkvijo pa so uredili tudi tlakovano 

ploščad za prireditve. Za 726 tisoč 
evrov vredno investicijo je 433 tisoč 
evrov prispeval Evropski sklad za regi-
onalni razvoj. Lepšo podobo je dobilo 
tudi vaško jedro v Selcih, ki je po no-
vem tlakovano in opremljeno s kropar-
skimi ograjami, na novo so preplastili 
cesto v tem delu naselja, kapelico pred 
gasilnim domom pa so dvignili in jo s 
tem zaščitili pred vdori vode. Pogodbe-
na vrednost investicije je bila 170 tisoč 
evrov; občina je pridobila tudi sredstva 
vladne službe za lokalno samoupravo. 
V Selcih so sicer letos dokončali tudi 
manjkajoči del kanalizacije. 
V Železnikih so se 18. septembra spo-
mnili pete obletnice katastrofalnih po-
plav, na občini pa se ves čas zavzemajo 
za čimprejšnji sprejem državnega pro-
storskega načrta, ki bo celovito zagoto-

vil poplavno varnost. V sklopu obnove 
po poplavah je državna direkcija za ceste 
spomladi začela graditi 6,5-kilometrski 
odsek davške ceste, ki naj bi bil zgrajen 
do konca maja 2014. Nadaljevala se je 
tudi obnova kulturnega doma; letos so 
predvideli statično sanacijo, obnovo fa-
sade, ogrevanje in novo stavbno pohiš-
tvo, do aprila prihodnje leto pa bodo 
uredili tlake ter poskrbeli za akustiko v 
dvorani in opremo. Obnova je vredna 
380 tisoč evrov.
V kletnih prostorih plavalnega bazena je 
v začetku leta zaživel mladinski center, 
naložbo je sofinancirala občina. Poskr-
bela je tudi za pločnik od naselij Log in 
Na Kresu proti Dašnici, asfaltirali so ki-
lometer ceste v Davči, osemsto metrov 
kališke ceste, javne poti na Rudnem, v 
Selcih in Dolenji vasi. S pomočjo minis-
trstva za kmetijstvo in okolje so se lotili 
sanacije treh plazov, ki so se sprožili ob 
božičnih poplavah leta 2009: na Kuclju 
(nad Bobkom), v Soriškem potoku in 
Lajšah.
Turistično društvo Železniki je julija 
priredilo jubilejne, že 50. Čipkarske 
dneve, ki so v Železnike znova privabi-
li več tisoč ljudi. Odmevni prireditvi sta 
bili tudi Dan teric v Davči in Sadovi 
jeseni v Sorici, ki sta jih organizirali 
Turistično društvo Davča in Turistično 
društvo Sorica. 
V prihajajočem letu bosta največja pro-
jekta v občini rekonstrukcija čistilne 
naprave na Studenem in gradnja vodo-
hrana v Plenšaku. Čistilno napravo 
bodo v sklopu projekta Urejanja pore-
čja Sore posodobili in razširili z 2.000 
na 4.500 populacijskih enot, dvomili-
jonsko naložbo pa bosta z 1,6 milijona 
evrov sofinancirala EU in država. Iz 
evropskih virov je občini uspelo prido-
biti tudi pol milijona za gradnjo vodo-
hrana s kapaciteto 500 kubičnih metrov 
in nadzornim sistemom za javni vodo-
vod v Železnikih, kar bo izboljšalo 
oskrbo s pitno vodo.

V Železnikih so s pomočjo evropskega denarja obnovili že 
drugi trg – Plac pred cerkvijo sv. Antona, lepšo podobo pa je 
dobilo tudi vaško jedro v Selcih. Letošnje leto si bodo 
zapomnili tudi po jubilejnih 50. Čipkarskih dneh.

Obnovljeni trg pred cerkvijo sv. Antona
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Občina Gorenja vas – Poljane

Župan
Milan Čadež

Občina 
Gorenja vas - Poljane
Poljanska cesta 87
Gorenja vas

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Plaketo Občine Gorenja vas – Poljane 
sta prejela Roman Kokalj, poveljnik 
Občinskega gasilskega poveljstva Obči-
ne Gorenja vas – Poljane, za dolgole-
tno, požrtvovalno, humano in vestno 
delo na področju prostovoljnega gasil-
stva, in Valentin Kokalj za dolgoletno 
delo na področju vzgoje in izobraževa-
nja in vsestransko sodelovanje z lokalno 
skupnostjo. Priznanje občine Gorenja 
vas - Poljane je prejel Urban Jeram za 
ustvarjanje na področju kulture, ume-
tnosti, glasbe in izjemen uspeh na sve-
tovni klubski sceni. Priznanje župana je 
prejel Iztok Sitar, eden najvidnejših 
ustvarjalcev stripa pri nas.

OBČINSKI SVETNIKI: 
Tomaž Pintar (podžupan), Irena Tavčar, 
Ciril Alič (zamenjal Leopolda Kržišnika), 
Roman Demšar, Stanko Bajt, Alenka Kr-
melj, Lucija Kavčič (zamenjala Borisa 
Jurjeviča Janša) in Žan Mahnič (vsi 
SDS), Janez Hrovat, Janez Arnolj in Mir-
jana Možina (vsi N.Si), Olga Filc in Jože 
Novak (DeSUS), Jože Čadež in Marko 
Kržišnik (oba SLS) ter Bogo Žun (LDS) 
in Jurij Krvina (SD)

V občini veliko pozornosti namenjajo razvoju infrastrukture  
in turistične ponudbe. Veliko projektov je izvedenih z evropsko 
pomočjo.

»Govoril bom, kot me je mati učila,« se 
je glasilo sporočilo občinskega prazno-
vanja slovenskega kulturnega praznika, 
ko so v Javorjah odprli tudi dva nova od-
delka vrtca. V Lučinah že 150 let zvoni 
šolski zvonec. Če je domači župnik pou-
čeval le bistre glave, je danes v šoli 28 
šolarjev in 20 otrok v predšolskem var-
stvu. Ob obletnici so šolo energetsko 
obnovili in polepšali. 
Poljanska dolina je s hišo slikarjev Šubic 
dobila nov kulturni center, ki je letos 
znova gostil Šubičevo kolonijo, jeseni pa 
oživel najprej s festivalom karikature 
(tudi na Visokem), nato še z razstavo o 
slavni rodbini slikarjev. Občina bo pred 
hišo uredila promet s pločnikom za var-
no šolsko pot, tu bo več zelenja, spome-
nik in klopi za prireditve.
V občini so letos več pozornosti nameni-
li turistični oživitvi krajev pod Blego-
šem. Spomladi so izdali turistično karto, 
kjer je prvič predstavljen občinski kole-
sarski krog, maja je sledilo odprtje Tav-
čarjevega dvorca Visoko oziroma veže 
in dveh sob dvorca, urejena je okolica, 
zasebnik skrbi za osvežilno ponudbo. 
Lepše dni doživlja tudi bajer pr' Topli-
čarju, kjer so se kopali že pred stoletji, 
od začetka poletja je tu odprta brunarica 
z osvežilno ponudbo. 
Vse bolj obiskana je utrdba Rupnikove 
linije na Golem vrhu, kjer so januarja 
prvič, oktobra in novembra pa znova pri-
pravili balinarski turnir. Lesene krogle 
in podzemno okolje prispevata k prepo-
znavnosti zgodovine občine. Slabše kaže 
najstarejšemu turističnemu stebru na 
Škofjeloškem – smučišču Stari vrh. Za-
radi neplačevanja obrokov investicije v 
sedežnico in nesposobnosti dogovora 
nove sezone ne bo oziroma bo okrnjena. 
Po zaključeni lanski sezoni razpoloženje 
ni bilo tako pesimistično. 
Za razvoj občine je zelo pomembna 
grad nja infrastrukture. Občina je jeseni z 
evropsko pomočjo dogradila vodovod in 
kanalizacijo v vaseh pod Starim vrhom. 
Spomladi so podpisali pogodbo o pri-

pravi dokumentov in gradnji nove čistil-
ne naprave v Gorenji vasi, v nekaj mese-
cih se bo začela gradnja kanalizacije in 
vodovoda od Trebije do Gorenje vasi. 
Slednja investicija je največja v zgodovi-
ni občine. Sovodenjski planinci so se 
veselili investicije v čistilno napravo ob 
njihovem planinskem domu na Erma-
novcu, saj so z evropsko pomočjo hitreje 
našli rešitev za učinkovitejše čiščenje 
odpadnih voda. 
V sodelovanju z Direkcijo RS za ceste je 
občina uredila tri odseke ceste proti So-
vodnju, jeseni so se dogovorili še za ure-
ditev polkilometrskega odseka v Luči-
nah. Gradnja se bo začela na pomlad, v 
prvi polovici leta naj bi začeli graditi 
gorenjevaško obvoznico. 
Več težav je pri zapiralnih delih Rudnika 
Žirovski vrh. Zaradi izpada financiranja 
se je zataknilo tudi pri nadzoru vplivov 
na okolje, kljub temu je znano, da jalovi-
šče Boršt drsi - samo letos za štiri mili-
metre. Jalovišče bi morali sanirati, saj 
lahko ob spletu pogojev spolzi v dolino. 
V občinskem domu so sredi leta odprli 
policijsko pisarno, ki se je v Gorenjo vas 
vrnila po dvanajstih letih. Nekateri so 
večje prisotnosti policistov veseli, drugi 
ne. Slednje kaže tudi to, da so vandali 
ukradli tablo, ki označuje prisotnost po-
licistov. Bolje so se obnesli prikazoval-
niki hitrosti, saj vozniki večinoma upo-
števajo hitrostne omejitve v Srednji vasi 
in ob šolah oziroma vrtcih.

V Lučinah so praznovali visoko obletnico šolstva, 
ob tej priložnosti pa energetsko obnovili 
podružnično šolo.
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Občina Škofja Loka

Župan 
Miha Ješe

Občina 
Škofja Loka
Mestni trg 15
Škofja Loka

OBČINSKI NAGRAJENCI: 
Ivan Križnar (zlati grb občine Škofja Loka), 
Zdenko Tomc, Boris Mesec (srebrna 
grba), Silva Žontar (bronasti grb).

OBČINSKI SVETNIKI: 
Petra Cesar (MJPL), Janez Dekleva 
(LDS), Marija Demšar (MJPL), Matej 
Demšar (SLS), Franc Dolinar (DeSUS), 
Igor Draksler (SLS), Jože Valter Galof 
(LDS), Katja Galof (Zares), Lidija Goljat 
Prelogar (SD), Aleš Habjan (SDS), Mar-
tin Habjan (SDS), Gregor Hostnik (SDS), 
Mirjam Jan Blažič (SD), Bojan Luskovec 
(LDS), Lea Leona Mlakar (MJPL), Marko 
Murn (MJPL), Žiga Nastran (N.Si), To-
maž Paulus (SLS), Anton Peršin (SDS), 
Petra Plestenjak Podlogar (MJPL), Ja-
nez Radelj (DeSUS), Tine Radinja 
(MJPL), Melita Rebič (MJPL), Robert 
Strah (SDS), Zorica Škorc (GŽS), Kle-
men Štibelj (N.Si), Milenko Ziherl (SDS), 
Jožefa Žnidaršič (SLS) 

V predoru vrtajo v dveh izmenah, smo v 
časopisu zapisali februarja letos, ko so 
se po prekinitvi septembra lani spet na-
daljevala gradbena dela v predoru pod 
Stenom. Gre za drugo fazo gradnje tre-
nutno največje naložbe na državnih ce-
stah v Sloveniji, za Škofjo Loko zelo 
pomembno obvoznico, ki se bo izognila 
mestu in dostop do Ljubljane povezala s 
Poljansko dolino. V Škofji Loki so jo 
snovali več desetletij, po daljših zapletih 
so se projekti, podprti tudi z evropskim 
denarjem, slednjič začeli uresničevati v 
letu 2011. Toda optimizma z začetka leta 
2012 je bilo kmalu konec in gradnja ob-
voznice se je znova ustavila, in sicer kar 
na dveh mestih. Najprej je upravno sodi-
šče razveljavilo gradbeno dovoljenje za 
prvo fazo na Suhi, nato so težave prive-
dle gradbeno podjetje Primorje, ki je vr-
talo pod Stenom, v stečaj. No, jeseni so 
se začela vsaj dela na Suhi, potem ko je 
bilo spet pridobljeno gradbeno dovolje-
nje. Družba RS za ceste, ki je sovlagate-
ljica v projekt, pa je za drugo in tretjo 
fazo obvoznice, ki vključuje tudi predor, 
z razpisom iskala novega izvajalca. Izbi-
rala je med šestimi ponudbami, pisano 
mednarodno druščino gradbenikov, ven-
dar še vedno ni izbrala.

Iz križišča krožišče
V križišču Stari dvor pa je spomladi po-
čilo: trčila sta tovornjak in avtobus. Člo-
veških žrtev na srečo ni bilo, a jo je te-
meljito skupilo tamkajšnje semaforizira-
no križišče. Začasno so ga uredili v za-
silno montažno krožišče. Ločani so se 
ga navadili, gneče je bilo manj kot prej v 
klasičnem križišču, občina in družba za 
državne ceste pa sta skovali načrt, da bi 
krožišče varneje in trajneje uredili. No-
vembra se je gradnja (še vedno začasne-
ga) krožišča začela, njegov zunanji pre-
mer znaša 32 metrov, premer sredinske-
ga otoka 15 metrov, širina krožnega 
vozišča pa 8,5 metra. Prometno opremo 
krožnega križišča predstavljajo monta-
žni ločilni otoki na vseh priključnih kra-

kih in montažni sredinski otok iz recikli-
rane gume. Skupna pogodbena vrednost 
investicije je 187 tisoč evrov, sofinancer-
ski delež občine je 57 tisočakov. Občina 
Škofja Loka ob tem ureja tudi manjkajo-
či pločnik med krožnim križiščem in 
priključkom na staro Ljubljansko cesto. 
Poleg gradnje krožišča so dosegli tudi 
omejitev tovornega prometa na regional-
ni cesti Škofja Loka–Kranj.

Loško je vsako leto ekološko
Pomlad je na Loškem zelena, tudi zaradi 
akcije Loško je ekološko, ki je potekala 
že drugo leto zapored. V okviru te akcije 
so lani začeli spodbujati k prevozom z 
mestnim avtobusom: s pogostejšimi in-
tervali in cenejšo avtobusno vozovnico. 
Če so še januarja 2011 beležili nekaj 
manj kot 11 tisoč potnikov, jih je bilo ja-
nuarja letos na mestnem avtobusu že 
skoraj 20 tisoč. V letošnjem projektu Lo-
ško je ekološko pa so dali poudarek lo-
čenemu zbiranju odpadkov. Da so Loča-
ni tudi sicer okoljsko ozaveščeni, doka-
zuje tudi množična udeležba na akciji 
Očistimo Slovenijo.
Prometni politiki v občini Škofja Loka 
namenjajo veliko pozornost. Letošnje 
poletje so končali z gradnjo parkirišča 
Nunski vrt, namenjenega stanovalcem 
starega mestnega jedra, da jim ne bo več 
treba puščati avtomobilov v mestu. Pro-
stora je za 176 avtomobilov, letni najem 
parkirišča znaša sto evrov. Od 532 tisoč 
evrov vredne naložbe je država pokrila 
417 tisoč evrov. Zatem so v občini začeli 
snovati nov parkirni režim, ki predvide-
va plačljivo parkiranje na več parkiriščih 
v ožjem mestnem središču (pred uprav-
no enoto in zdravstvenim domom, na 
Štemarjah in Novem svetu, pri športni 
dvorani Poden in v Frankovem naselju) 
in uvaja modre cone kratkotrajnega 
brezplačnega parkiranja. Brezplačnemu 
parkiranju sta namenjeni parkirišči v 
nekdanji vojašnici in pod Tehnikom. Do-
govarjajo pa se tudi za bolj urejen par-
kirni režim na železniški postaji. 

Z obnovo in nadgradnjo centralne čistilne naprave se je v Škofji 
Loki začelo izvajanje projekta Urejanje porečja Sore. Gradijo 
krožišče Stari Dvor, vzpostavljajo nov parkirni režim.

Gradnjo krožišča na Suhi, del prve faze gradnje 
poljanske obvoznice, od jeseni nadaljujejo.
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Gradnja čistilne naprave, uvod  
v projekt Urejanja porečja Sore
Poleti so v Škofji Loki začeli obnovo in 
nadgradnjo leta 1974 zgrajene centralne 
čistilne naprave. Obnova je del širšega 
projekta Urejanje porečja Sore, h kate-
remu so leta 2006 partnersko pristopile 
vse štiri občine na Škofjeloškem in zanj 
pridobile tudi državni in evropski de-
nar. V sklopu tega projekta je v Škofji 
Loki predvidena ureditev odvajanja in 
čiščenja odpadnih voda in obnove vo-
dovodnih sistemov. Za slednjega na 
odobritev denarja in evropskega kohe-
zijskega sklada še čakajo, pri kanaliza-
cijah in čistilnih napravah pa imajo za 
nekatere odseke tudi že gradbena dovo-
ljenja. Čistilna naprava je na vrsti prva, 
graditi so začeli poleti, obnovljena in 
nadgrajena pa bo z zmogljivostjo 
45.500 populacijskih enot odpadne 
vode čistila tako, da bo zadoščeno vsem 
okoljskim predpisom, okolje pa bo s 
tem manj obremenjeno. Gradnja bo po-
tekla v letih 2012 in 2013, nato bo sle-
dilo enoletno poskusno obratovanje, po 
uspešno opravljenem poskusnem obra-
tovanju bo izvajalec za objekt pridobil 
uporabno dovoljenje. Pogodbena vre-
dnost izvajalskih del za izvedbo celo-
tnega kanalizacijskega sistema odvaja-
nja in čiščenja odpadnih voda v porečju 
Sore v občini Škofja Loka, vključno z 
obema čistilnima napravama, znaša 13 
milijonov evrov, od tega je gradnja v 
višini 8,6 milijona sofinancirana iz ko-
hezijskega sklada EU, 1,5 milijona 
evrov pa iz državnega proračuna. Po-
godbena vrednost gradbenih in obnovi-
tvenih del na čistilni napravi na Suhi pa 
znaša približno 44 odstotkov vrednosti 
celotne investicije, kar pomeni okrog 
5,9 milijona evrov.

Knjižnica še vedno na tesnem
Korak naprej so v občini Škofja Loka 
naredili tudi pri dolgo načrtovani novi 
knjižnici Ivana Tavčarja. S trgovsko 
družbo Nama načrtujejo podpis pogod-
be, ki zadeva nakup celotnega drugega 
nadstropja blagovnice Nama, z izjemo 
prostorov Radia Sora. Funkcionalno za-
okroženi prostori skupaj obsegajo okoli 
tisoč kvadratnih metrov in zajemajo 
tudi hodnik in teraso. Vrednost nakupa 
bo skupno znašala 580 tisoč evrov. 
Predvidevajo, da bo mladinski oddelek 

nove prostore lahko zasedel že spomla-
di 2013, s čimer bodo razbremenili pro-
storsko stisko v matični knjižnici na 
Kapucinskem trgu, v prihodnjih letih pa 
bodo izvedli tudi investicijsko študijo, s 
katero bodo preverili ustreznost dveh 
možnih lokacij nove knjižnice. Knjižni-
ca in občina Škofja Loka sta letos pro-
slavili pomemben jubilej: pred 150 leti 
je v Škofji Loki nastala prva čitalnica 
na Gorenjskem, ki je pomenila tudi za-
četek splošne knjižnice.
V Crngrobu so obnovili del občinske 
ceste in jo jeseni predali namenu. Čez 
Crngrob poteka tudi Loški kolesarski 
krog, kolesarska pot, ki so jo odprli 
pred poletjem. Letos so opravili ener-
getske sanacije nekaterih osnovnih šol, 
na strehi šol Ivana Groharja in Jela Ja-
nežiča pa namestili sončno elektrarno. 
Jeseni je Škofja Loka dobila protipo-
plavno študijo kot podlago za urejanje 
protipoplavne zaščite na posameznih 
delih mesta. Že kmalu se je izkazalo, da 
je bila nujna, saj so novembrske popla-
ve pokazale, katere so najbolj ranljive 
točke. Tokrat je svojo moč pokazala Po-
ljanska Sora. 

Kulturno, športno, družabno 
življenje
Kakovosti življenja občanov pa ne 
predstavljajo le gradnje, temveč tudi si-
ceršnji življenjski utrip občine, vse bo-
gatejše na športnem, kulturnem in dru-
gih področjih. Naštejemo lahko kar ne-
kaj dogodkov: tradicionalno smučarsko 
tekmovanje za mlade na Starem vrhu 
Pokal Loka, smučanje (in poleti kole-
sarjenje) po starem, vsakoletna dogaja-
nja za »vzdrževanje pasijonske kondici-
je«, dokler leta 2015 spet ne bo izveden 
Škofjeloški pasijon. Letos so uspeh do-
živela prizadevanja za razglasitev pasi-
jona za živo mojstrovino državnega po-
mena, ko je slovenska vlada o tem spre-
jela odlok. To je osnova za uvrstitev 
Škofjeloškega pasijona na Unescov se-
znam nesnovne kulturne dediščine. Ži-
vahno je kulturno dogajanje v Sokol-
skem domu, kjer se uspešno uveljavlja-
lo trije koncertni abonmaji, poleti pa je 
zaživela tudi Bralnica. Živo je v gleda-
lišču Loški oder, kjer vsako leto pode-
ljujejo Severjeve nagrade (letos je bila 
slovesno predstavljena tudi knjiga 40 
let Severjevih nagrad). Z dogodki je še 
posebej bogat junij, ko občina Škofja 

Loka slavi občinski praznik in uprizori-
jo zgodovinski Historial. Letos so pra-
znik obogatili še s predolimpijskim do-
godkom, turnirjem v namiznem tenisu s 
paraolimpijkama Matejo Pintar in An-
drejo Dolinar. Poleti s prireditvami za-
živi Pisana Loka. Turiste in domačine 
vodijo po sedaj že dveh tematskih po-
teh, puštalski in h gradovom, dobro pa 
so se prijeli tudi vodeni turistični ogledi 
mesta. Poleti je bilo po dolgih letih spet 
dobro obiskano loško kopališče v Pu-
štalu, po kopalni sezoni pa so njegovi 
obiskovalci in ljubitelji izpeljali prosto-
voljno očiščevalno akcijo. Uspešno je 
sodelovanje Občine Škofja Loka s po-
bratenimi mesti, letos pa so še posebej 
slovesno zaznamovali obletnico pobra-
tenja s Selami na Koroškem. 
Škofja Loka je letos doživela tudi nekaj 
pomembnih obiskov: prišel je predse-
dnik države Danilo Türk, poleti so jo 
obiskali ambasadorji, akreditirani v 
naši državi, jeseni pa vojaški atašeji, ki 
so jih Ločani potem pospremili na Ru-
pnikovo linijo v sosednjo občino Gore-
nja vas – Poljane. 

Odprli so del obnovljene občinske ceste v Crngrobu. 

Obnova in nadgradnja centralne čistilne naprave je 
uvod v celovitejši projekt Urejanje porečja Sore.
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Občina Mengeš

Župan
Franc Jerič 

Občina Mengeš
Slovenska cesta 30
Mengeš

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Županovo priznanje: Miha Žargi in 
Anže Lanišek; bronasto priznanje: Ma-
tjaž Loboda in Slavko Grilc; srebrno 
priznanje: Luka Pirš in Niko Vrankar 
ter zlato priznanje: AMD Mengeš

OBČINSKI SVETNIKI:
Vojko Oman, Matjaž Loboda, Tina Jam-
šek, Bogo Ropotar, Jure Šinkovec, Na-
taša Skok in Robert Ručigaj (lista Za 
občino Mengeš in njen razvoj), Aleš Ja-
nežič, Marija Sitar in Peter Gubanc 
(LDS), Anton Zorman in Zlata Zebec 
(AVK – Za alpsko vodo izpod Krvavca), 
Franc Malus in Matevž Bolta (NSi), Ma-
rija Vesna Sešek in Matej Hribar (SDS), 
Jožef Vahtar in Franc Hribar (SLS) in 
Mirjan Trampuž (SD)

Leto 2012 se je začelo zelo obetavno, 
saj je občina pridobila težko pričakova-
no gradbeno dovoljenje za športno dvo-
rano, ki si jo Mengšani želijo že skoraj 
petnajst let. Najboljši projekt je občina 
izbrala na arhitekturnem natečaju, a 
gradnja naj bi se začela šele prihodnje 
leto, saj financiranje večmilijonskega 
projekta še ni v celoti zagotovljeno. Že 
aprila so se na občini razveselili še ene-
ga gradbenega dovoljenja, in sicer za 
izvedbo zagotovitve oskrbe s pitno 
vodo iz vrtin na Mengeškem polju. 
Oba velika projekta bosta na vrsto pri-
šla v prihodnjih letih, že letos pa je bila 
temeljite protipotresne prenove deležna 
Osnovna šola Mengeš. V nove prostore 
so se učenci in učitelji preselili na prvi 
šolski dan, naložba pa je občino stala 
600 tisoč evrov. »V zadnjih letih, odkar 
sem župan, smo se spopadli z 2. in 3. 
fazo te protipotresne sanacije, ki pa 
nam je povzročala precej glavobola in 
neprespanih noči. Štirideset let star 
objekt je bil dotrajan, porajala so se 
vprašanja, kako zagotoviti ves denar in 
kdaj obnovo izpeljati, prav tako pa smo 
zaradi spremenjenih normativov morali 
izdelati nove projekte,« je povedal žu-
pan Franc Jerič in poudaril, da so se 
med samim delom na dotrajanem 

objektu pokazale številne pomanjklji-
vosti, ki so se jih po premisleku tudi 
lotili, to pa je prvotni strošek povečalo 
za okoli sto odstotkov. Poleg protipotre-
sne sanacije so prenovili tudi električne 
in vodovodne instalacije, sanitarije, hi-
droizolacijo spodnjih učilnic, delno so 
posodobili kuhinjo, nabavili nekaj no-
vega pohištva …
Maja je občino obiskal predsednik re-
publike dr. Danilo Türk, ki se je udele-
žil dneva odprtih vrat veteranov vojne 
za Slovenijo z razstavo opreme, oboro-
žitve, uniform in vozil, ki je potekal pri 
kulturnem domu. Konec julija je občina 
Mengeš na Drnovem gostila svetovno 
mladinsko prvenstvo s prosto letečimi 
letalskimi modeli za več kot osemdeset 
mladih tekmovalcev iz šestnajstih dr-
žav.
Štirideset let delovanja so junija pra-
znovali pevci Mešanega pevskega zbora 
Svoboda Mengeš, šestdesetletnico pa 
člani Planinskega društva Janez Trdina 
Mengeš. Letošnje leto si bodo zapo-
mnili tudi kolesarji, ki so sredi oktobra 
organizirali prvo kolesarsko dirko za 
Veliko nagrado Občine Mengeš, in la-
stnik Ravbarjevega gradu Zdravko Grgi-
nič, ki je uradno predstavil svoj obnov-
ljeni grad in knjigo, ki je ob tem izšla.

Največji in tudi najdražji projekt letošnjega leta v občini je bila 
protipotresna sanacija Osnovne šole Mengeš, s pridobitvijo 
gradbenih dovoljenj pa je bližje uresničitvi še nekaj velikih 
projektov.

Mladi modelarji na Mengeškem polju

Uradno odprtje protipotresno sanirane osnovne šole 
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Občina Vodice

Župan
Aco Franc Šuštar

Občina Vodice
Kopitarjev trg 1
Vodice

OBČINSKI NAGRAJENCI:
Županova priznanja: Jan Gantar, Marjan 
Pipan in Ivana Bizjak; plakete Občine 
Vodice: Vinko Novak, Lovska družina 
Vodice in Čebelarsko društvo Skaručna.

OBČINSKI SVETNIKI:
Anton Logar, Jožef Rozman, Mojca 
Ločniškar, Tomaž Gyergyek, Brane 
Podboršek, Friderik Pipan, Marjan Pod-
goršek, Mirjana Grgić, Peter Podgor-
šek, Miha Bergant, Maksimiljan Alfirev, 
Anton Kosec, Anton Kokalj, Metka Ma-
rolt Pozderac in Sašo Sodnik

S posvetovalnim referendumom, ki so ga 
izvedli 11. novembra, so v Vodicah rešili 
politično vprašanje, ki se je vleklo vse od 
leta 1998. Občane so namreč vprašali, ali 
so za oziroma proti vzpostavitvi krajev-
nih skupnosti na petih območjih: Bukovi-
ca-Šinkov Turn, Skaručna-Polje, Repnje-
-Dobruša, Zapoge in Vodice. Volivci so 
na vseh petih območjih predlog zavrnili, 
volja volivcev pa bo zapisana tudi v nov 
statut občine, zaradi katerega je bil refe-
rendum tudi izglasovan.
Ena večjih letošnjih pridobitev je vzposta-
vitev treh novih integriranih linij Ljubljan-
skega potniškega prometa (dve krožni in 
ena direktna), ki so zaživele s prvim šol-
skim dnem, in avtobusne povezave z Med-
vodami, ki so jo vzpostavili mesec dni 
kasneje. Gre za plod uspešnih enoletnih 
pogovorov med vodiškim županom Acom 
Šuštarjem, ljubljanskim županom Zora-
nom Jankovićem in Ljubljanskim potni-
škim prometom. Pot do prestolnice, ki zdaj 
traja 35 minut, pa je tudi občutno cenejša, 
saj na avtobusih velja enotni plačilni sis-
tem s kartico Urbana, ki omogoča presto-
panje na druge linije v mreži linij LPP.
V Lokarjih so zgradili dobršen del fekal-
ne in meteorne kanalizacije, in sicer od 
križišča Jegriše do osrednjega območja 
poslovno-stanovanjske cone v Lokarjih. 
Z začetkom poletja so na območjih z več 

kot petsto prebivalci občanom razdelili 
individualne zabojnike za zbiranje odpa-
dne embalaže. Ob občinskem prazniku so 
na Kopitarjevem trgu prvič organizirali 
tržnico, ki jo zaradi dobrega odziva obča-
nov zdaj organizirajo vsako soboto. 
Občina Vodice posebno skrb posveča 
tudi kulturni dediščini in redno podpira 
kulturne, športne ter druge družbene de-
javnosti. Letos so tako prenovili spome-
nik Jerneja Kopitarja na ljubljanskem 
Navju. Slovesno so ga odkrili 12. okto-
bra in s tem počastili 115. obletnico vr-
nitve njegovih posmrtnih ostankov z Du-
naja na domačo zemljo. Godbeniki so 
praznovali devetdeset let Godbe Vodice, 
najmlajši in njihovi vzgojitelji so pra-
znovali petdesetletnico vodiškega vrtca, 
člani Čebelarskega društva Skaručna so 
razvili svoj prapor, člani Moto kluba 
Mak pa so avgusta organizirali jubilejno, 
že 10. srečanje starodobnikov. Kulturni 
klub S in vodiška skupina NeŠE sta v 
sodelovanju z občinsko Karitas in obči-
no junija organizirala prvi dobrodelni 
rock koncert, Kolesarsko društvo Rog 
skupaj z občino pa prvo kolesarsko dirko 
za Veliko nagrado občine Vodice. Ob-
činski praznik so obogatili tudi harmoni-
karji iz vse Slovenije, ki so se v Skaručni 
zbrali na tekmovanju za pokal občine 
Vodice Vesela harmonika.

V občini Vodice so imeli letos referendum o krajevnih 
skupnostih, leto pa si bodo zapomnili tudi po vzpostavitvi 
novih integriranih avtobusnih linij LPP.

Obnovljeni spomenik Jerneja Kopitarja  
na ljubljanskem Navju

Utrinek s slovesnosti ob otvoritveni vožnji novih avtobusov LPP
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Nabirajmo prepotrebna znanja  
in jih brez zadržkov uresničujmo

Izteka se leto, polno preizkušenj. Iztek majevskega koledarja? 
Prehod Zemlje na višje frekvence? Kaj pa, če živimo ob koncu 
časov? Nedolžni, nemi in brezmočni sotrpini v splošnem 
sesutju reda v naravi in človeške kulture?

Po Steinerju je človek z duhom obdarovano bitje, tisto edino, ki ni na milost in nemi-
lost prepuščeno okoliščinam. Zmore in mora izbirati, čemu posveča svoj čas, delo, 
svojo pozornost, svojo ljubezen, ki zmore in mora biti kreator okolja, v katerem živi. 
Da je kot tak soodgovoren za stiske sveta, saj se s svetom povezuje, usmerja svoj 
denar s tem, kar kupuje, v proizvodne tokove, jih s tem spodbuja in hrani, je tako tudi 
odgovoren za posledice, ki jih ti v naravi in družbi puščajo. Kazati s prstom na druge  
pomeni kazati s tremi prsti na sebe. Ključ sprememb smo mi sami.
Pot iz krize sveta, družbe in nas je pot iz egoizmov in materializmov, iz udobja kon-
zumne drže; je pot aktivnega prevzemanja odgovornosti, dejavnega preoblikovanja 
področij kot pridelovanje hrane, ohranjanje okolja, odgovornosti za lastno zdravje, 
za tako šolstvo, ki bo naše otroke krepilo in oblikovalo v bitja, ki jih ta čas potrebu-
je, za pravo demokracijo.
In kje začeti? Tam, kjer čutimo potrebe. Pri hrani TAKOJ. In kako? Najprej z nabi-
ranjem znanja. Na predavanjih, seminarjih, tečajih, v skupnostih, s prebiranjem 
prave literature in takojšnjim udejanjanjem. Preorjimo zanemarjene njive, znova 
kultivirajmo zaraščene travnike, začnimo takoj z zdravljenjem zastrupljene zemlje. 
So zelenice okoli hiš bolj potrebne kot zelenjavne gredice z zdravo zelenjavo? 
Namesto zlaganega zahodnjaškega blišča nazaj k pravim vrednotam, k harmoniji in 
zdravju. K svoji identiteti. Za otroke, iz odgovornosti do zapuščine naših dedov, za 
svet, za sebe, za prihodnost. 
Iz stiske se rojeva veliko novih, prepotrebnih pobud. Naj tu še enkrat omenimo 
waldorfske vrtce in šole, društva AJDA ter biodinamiko. Povabimo k izobraževanju 
in prebiranju tistega, kar je, v svetu preverjeno, iz antropozofije – Steinerjeve mo-
drosti o človeku – že priteklo v Slovenijo. Čas nas vse nujno potrebuje. Odzvati se 
z darovi in talenti, ki jih imamo, je naša sveta dolžnost.  
Vaša Meta Vrhunc

VABIMO K IZOBRAŽEVANJU
za pridobivanje temeljnega teoretičnega in praktičnega biodinamičnega znanja
1. kot celodnevna srečanja vse sobote v maju in juniju pri AJDI na Vrzdencu.
ali 2. kot poletni tabor od 3. do 10. avgusta v Gorenji Trebuši.

In česa se bomo skušali naučiti? Tu je nekaj tem:
• Štiridelnost narave in človeka kot temelj razumevanja žive narave
• Razvoj, stanje in perspektive kmetijstva
•  Dinamika v biodinamiki – kaj so kozmični ritmi, kaj etri, delo po Setvenem priročniku
• Biodinamični preparati, kako jih izdelujemo, kako uporabljamo
• Kako delamo komposte, gnojimo, kolobarimo
• Kako s pleveli in škodljivci, izdelovanje lastnih škropiv
• Biodinamično sadjarstvo, izdelovanje paste in premaza za drevje
• Pridelovanje semen, nevarnosti genske tehnike
• Kaj v resnici je zdrava, kaj celostna prehrana

Več na www.ajda-vrzdenec.si
Prijave po tel. 01/7540 743 ali e-pošti: ajdavrzdenec@gmail.comZA
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Setveni priročnik je naš zvesti prijatelj  
in vodnik. Steinerjev Kmetijski tečaj,  
v katerem je vsa biodinamika  
utemeljena, še čaka na naš pogum,  
da se z vsebinami spoprimemo in  
skušamo z vztrajnostjo in potrpljenjem 
razumeti več. Knjiga vas čaka. 

Založba AJDA
Tel. št. 01/7540743

SMO ZA  
STEINERJA 
ŽE  
DOZORELI?


